
SWIETELSKY stavební s.r.o. Strana 1 z 1

Obchodní firma: SWIETELSKY stavební s.r.o.
se sídlem: České Budějovice, Pražská tř. 495/58, PSČ: 370 04
IČO: 480 35 599
DIČ: CZ48035599
zapsaná: v OR Krajského soudu v Č. Budějovicích pod sp. zn. C 8032
Zastoupená jednateli: Ing. Jiřím Kozlem a Ing. Radimem Čápem, Ph.D.

jakožto zřizovatel SWIETELSKY stavební s.r.o. odštěpný závod Dopravní stavby STŘED,
se sídlem Sokolovská 192/79, Karlín, 186 00 Praha 8 (dále jen „OZ DS STŘED“)

uděluje tímto

panu Ing. Janu Merunkovi,

plnou moc

ke všem jednáním za OZ DS STŘED se všemi soukromými fyzickými i právnickými osobami,
s bankami, s orgány veřejné správy, státní správy a samosprávy ve všech věcech, k uplatňování
žádostí a nároků ve věcech soukromoprávních i veřejnoprávních, k uzavírání smluv, uplatnění
všech práv, k plnění povinností, k přijímání všech potvrzení, listin a dokumentů obecně,
k podepisování za OZ DS STŘED, k přebírání listovních zásilek (a to i doporučených) určených
OZ DS STŘED, stejně jako ke všem jednáním s tím spojených a souvisejících.

Tato plná moc se uděluje na dobu určitou, a to do zápisu zmocněnce jako vedoucího OZ DS
STŘED do obchodního rejstříku.

V Českých Budějovicích dne dle data elektronického podpisu

SWIETELSKY stavební s.r.o.

…………………………… …….……………………
Ing. Jiří Kozel Ing. Radim Čáp, Ph.D.
jednatel jednatel

Přijímám zmocnění v celém rozsahu:

…………………………..
Ing. Jan Merunka

Jiří
Kozel

Digitálně podepsal
Jiří Kozel
Datum: 2022.03.16
07:26:20 +01'00'

Ing.
Radim
Čáp

Digitálně
podepsal Ing.
Radim Čáp
Datum:
2022.03.16
15:56:30 +01'00'

Ing. Jan
Merunka

Digitálně podepsal
Ing. Jan Merunka
Datum: 2022.03.16
16:35:20 +01'00'





Doložka konverze do dokumentu obsaženého v datové zprávě

Tento dokument, který vznikl převedením vstupu v listinné podobě do podoby elektronické pod 
pořadovým číslem 115951115-18390-190214092305, skládající se z 1 listů, se doslovně shoduje s 
obsahem vstupu.

Zajišťovací prvek: bez zajišťovacího prvku

Jméno a příjmení osoby, která konverzi provedla: PETRA OŽDIANOVÁ

Vystavil: Městská část Praha 7
Pracoviště: Informační centrum - Dělnická
Dělnická 44 dne 14.02.2019

115951115-18390-190214092305



Příloha č. 2: Kalkulace Změn díla dle ZBV č. 12-38

Název a evidenční číslo Stavby:„II/610 Brandýs nad Labem - Rekonstrukce křižovatky Pražská - Průmyslová a části komunikace v ul. Pražská“ 

Přijatá smluvní částka bez rezervy a DPH  73 499 835,42
Aktuální smluvní částka (cena stavby) 85 574 921,60
Procento změny Přijaté smluvní částky 116,43%
Aktuální smluvní částka (cena stavby) vč. 
DPH 103 545 655,13

SO ZBV 
č. Název SO/PS / předmět Změny

Změny 
záporné 

(méněpráce)

Změny 
kladné

(vícepráce)

Hodnota 
ZBV

(suma 
MNP + VCP)

% 
KRAJ

Kč
KRAJ

méněpráce

Kč
KRAJ

vícepráce

Kč
KRAJ

HODNOTA 
ZBV

% 
MĚSTO

Kč
MĚSTO

méněpráce

Kč
MĚSTO

vícepráce

Kč
MĚSTO

HODNOTA 
ZBV

16 17 18

ZBV
1-38

„II/610 Brandýs nad Labem - Rekonstrukce 
křižovatky Pražská - Průmyslová a části 
komunikace v ul. Pražská“    

- 7 296 001,46  19 371 087,64  12 075 086,18 - 4 143 649,57  11 874 158,45  7 730 508,88 - 3 152 351,89  7 496 929,19  4 344 577,29

102 1 Ul. Pražská - komunikace/ konstrukční vrstvy vozovky, 
výměna zeminy aktivní zóny - 3 475 818,85  9 399 599,18  5 923 780,33 100,00% - 3 475 818,85  9 399 599,18  5 923 780,33 0,00%    0,00    0,00    0,00

107 2 Chodníky/ Provedení obrub - 1 217 706,72   188 191,36 - 1 029 515,36 0,00%    0,00    0,00    0,00 100,00% - 1 217 706,72   188 191,36 - 1 029 515,36
108 3 Vjezdy/ Provedení obrub, upřesnění výměr žlabů -  128 120,07   164 569,91   36 449,84 0,00%    0,00    0,00    0,00 100,00% -  128 120,07   164 569,91   36 449,84

109 4 Parkoviště/ upřesnění objemů zem prací, doplnění 
zábradlí -  35 066,21   136 442,01   101 375,80 0,00%    0,00    0,00    0,00 100,00% -  35 066,21   136 442,01   101 375,80

111 5 Parkovací stání/ Provedení obrub -  55 544,11   76 447,08   20 902,97 0,00%    0,00    0,00    0,00 100,00% -  55 544,11   76 447,08   20 902,97
302a 6 Kanalizace - zemní práce / materiál zásypů    0,00  1 768 337,14  1 768 337,14 0,00%    0,00    0,00    0,00 100,00%    0,00  1 768 337,14  1 768 337,14
301a 7 Vodovod - zemní práce / materiál zásypů    0,00   626 490,96   626 490,96 0,00%    0,00    0,00    0,00 100,00%    0,00   626 490,96   626 490,96
302a 8 Kanalizace - zemní práce / těžitelnost hornin -  44 663,20   164 855,34   120 192,14 0,00%    0,00    0,00    0,00 100,00% -  44 663,20   164 855,34   120 192,14
301a 9 Vodovod - zemní práce / ruční výkop přípojek -  15 057,28   175 957,19   160 899,91 0,00%    0,00    0,00    0,00 100,00% -  15 057,28   175 957,19   160 899,91

303a 10 Kanalizace - přípojky dešťové - zemní práce / ruční 
výkop přípojek -  19 915,11   226 221,99   206 306,88 0,00%    0,00    0,00    0,00 100,00% -  19 915,11   226 221,99   206 306,88

304a 11 Kanalizace - přípojky splaškové - zemní práce / ruční 
výkop přípojek -  24 661,08   269 085,65   244 424,57 0,00%    0,00    0,00    0,00 100,00% -  24 661,08   269 085,65   244 424,57

801 12 Sadové úpravy / ornice+trávník+odpočet keřů a 
ochrany stromů -  68 354,56   715 642,63   647 288,07 0,00%    0,00    0,00    0,00 100,00% -  68 354,56   715 642,63   647 288,07

105 13 Vjezd CIUR / odpočet provedení vjezdu -  242 566,99    0,00 -  242 566,99 0,00%    0,00    0,00    0,00 100,00% -  242 566,99    0,00 -  242 566,99
110 14 Plot CIUR / odpočet provedení plotu -  56 337,59    0,00 -  56 337,59 0,00%    0,00    0,00    0,00 100,00% -  56 337,59    0,00 -  56 337,59

113 15 Autobusové zastávky / změna druhu dlažebních kostek, 
tloušťky SC +  související zemní práce -  359 422,90   549 674,23   190 251,33 100,00% -  359 422,90   549 674,23   190 251,33 0,00%    0,00    0,00    0,00

121a 16 Dopravní značení trvalé / VDZ v plastu -  13 644,92   200 495,84   186 850,92 100,00% -  13 644,92   200 495,84   186 850,92 0,00%    0,00    0,00    0,00
121b 17 Dopravní značení trvalé / VDZ v plastu -  56 583,95   62 216,32   5 632,37 0,00%    0,00    0,00    0,00 100,00% -  56 583,95   62 216,32   5 632,37

101 18

Okružní křižovatka / navýšení odstranění asfaltů / 
obruby dle výkresové části ZDS /  změna druhu 
dlažebních kostek / rektifikace povrchových znaků a 
vstupů

-  196 941,25   340 529,18   143 587,93 100,00% -  196 941,25   340 529,18   143 587,93 0,00%    0,00    0,00    0,00

103 19

Ul. Průmyslová - komunikace / ŠDA + obruby dle 
výkresové části ZDS /  navýšení odstranění asfaltů /  
změna druhu dlažebních kostek / dstranění zkladů 
stávající PHS / rektifikace povrchových znaků a vstupů

-  61 921,58   260 347,34   198 425,76 100,00% -  61 921,58   260 347,34   198 425,76 0,00%    0,00    0,00    0,00

103a 20
Ul. Seifertova / ŠDA dle výkresové části ZDS  / nárůst 
odstranění asfaltů  / rektifikace povrchových znaků a 
vstupů

-  8 159,23   12 594,87   4 435,64 0,00%    0,00    0,00    0,00 100,00% -  8 159,23   12 594,87   4 435,64

106 21
Ul. Květnová - komunikace /  ŠDA + obruby dle 
výkresové části ZDS /  nárůst odstranění asfaltů  / 
rektifikace povrchových znaků a vstupů

-  299 178,58   42 997,83 -  256 180,75 0,00%    0,00    0,00    0,00 100,00% -  299 178,58   42 997,83 -  256 180,75

303b 22 Kanalizace - přípojky dešťové - potrubí / odpočet žlabů -  185 420,95   102 657,56 -  82 763,39 0,00%    0,00    0,00    0,00 100,00% -  185 420,95   102 657,56 -  82 763,39

001 23 Příprava území / nárůst odstranění asfaltů / zhotovení 
objízdné komunikace    0,00   818 764,91   818 764,91 36,74%    0,00   300 814,23   300 814,23 63,26%    0,00   517 950,68   517 950,68

301a 24 Vodovod - zmení práce / zásypy / přeložky / skutečné 
množství a délky potrubí (doměření do cca 10%) -  141 881,43   622 433,58   480 552,15 0,00%    0,00    0,00    0,00 100,00% -  141 881,43   622 433,58   480 552,15

102 25 Ul. Pražská - komunikace / nárůst odstranění asfaltů  / 
rektifikace povrchových znaků a vstupů    0,00   364 845,92   364 845,92 100,00%    0,00   364 845,92   364 845,92 0,00%    0,00    0,00    0,00

302a 26 Kanalizace - zemní práce / zásypy / skutečné množství 
a délky potrubí -  24 055,89   285 321,92   261 266,03 0,00%    0,00    0,00    0,00 100,00% -  24 055,89   285 321,92   261 266,03

302b 27 Kanalizace - přípojky potrubí / skutečné množství a 
délky potubí -  58 205,77   16 132,60 -  42 073,17 0,00%    0,00    0,00    0,00 100,00% -  58 205,77   16 132,60 -  42 073,17

305a 28 Uliční vpusti - potrubí / zásypy / hloubení přípojek / 
skutečné množství a délky potrubí -  35 900,07   306 831,76   270 931,69 100,00% -  35 900,07   306 831,76   270 931,69 0,00%    0,00    0,00    0,00

301b 29 Vodovod - potrubí / přeložky / skutečné množství a 
délky potrubí -  289 529,28   58 161,94 -  231 367,34 0,00%    0,00    0,00    0,00 100,00% -  289 529,28   58 161,94 -  231 367,34

109 30 Parkoviště / rektifikace povrchových znaků a vstupů    0,00   1 297,45   1 297,45 0,00%    0,00    0,00    0,00 100,00%    0,00   1 297,45   1 297,45

112 31 Napojení místních komunikací / rektifikace povrchových 
znaků a vstupů    0,00   32 436,25   32 436,25 0,00%    0,00    0,00    0,00 100,00%    0,00   32 436,25   32 436,25

107 32 Chodníky / odpočet zákl. zdi (kce pro zeleň)  a kačírku -  181 343,89    0,00 -  181 343,89 0,00%    0,00    0,00    0,00 100,00% -  181 343,89    0,00 -  181 343,89
301c 33 Vodovod - přípojky / skutečné množství a délky potrubí    0,00   37 692,55   37 692,55 0,00%    0,00    0,00    0,00 100,00%    0,00   37 692,55   37 692,55

303a 34 Kanalizace - přípojky dešťové - zemní práce/ skutečné 
množství a délky potubí    0,00   52 743,52   52 743,52 0,00%    0,00    0,00    0,00 100,00%    0,00   52 743,52   52 743,52

304a 35 Kanalizace - přípojky splaškové - zemní práce/ 
skutečné množství a délky potubí    0,00   266 440,82   266 440,82 0,00%    0,00    0,00    0,00 100,00%    0,00   266 440,82   266 440,82

304b 36 Kanalizace - přípojky splaškové - potrubí / skutečné 
množství a délky potubí    0,00   613 578,07   613 578,07 0,00%    0,00    0,00    0,00 100,00%    0,00   613 578,07   613 578,07

122 37 Dopravní značení dočasné / Navýšení ceny DIO z 
důvodu prodloužené lhůty výstavby    0,00   294 716,83   294 716,83 36,74%    0,00   108 278,96   108 278,96 63,26%    0,00   186 437,87   186 437,87

VRN 38 Vedlejší rozpočtové náklady / Dopad prodloužení lhůty 
výstavby a zvýšení rozsahu prováděných prací    0,00   116 335,91   116 335,91 36,74%    0,00   42 741,81   42 741,81 63,26%    0,00   73 594,10   73 594,10

ZBV MNP VCP Hodnota ZBV KRAJ MNP VCP Hodnota ZBV MĚSTO MNP VCP Hodnota ZBV
12-38 - 2 279 448,83  6 174 889,83  3 895 441,00 SUMA -667 830,72  2 474 559,27  1 806 728,55 SUMA -1 611 618,11  3 700 330,56  2 088 712,44SUMA ZBV 12-38 - konečný stav



Příloha č. 1

Objednatel č.1: Středočeský kraj
Zborovská 11, 150 21 Praha 5
IČ: 70891095

Objednatel č. 2: Město Brandýs nad Labem - Stará Boleslav
Masarykovo nám. 1, 2, 250 01 Brandýs nad Labem - Stará Boleslav
IČ: 00240079

Zhotovitel: Společnost SWIETELSKY - GEOSAN GROUP - SAM
Sokolovská 192/79, 186 00 Praha 8 - Karlín

Krycí list ZBV

a pro Rozpis ocenění změn položek.

část ZBV č. Cena navrhovaných Změn 
záporných Cena navrhovaných Změn kladných Cena navrhovaných Změn 

záporných a Změn kladných celkem

12.1 0,00 0,00 0,00

Části ZBV se číslují číslem ZBV, za kterým je tečka a index udávající číslo Skupiny.
Stejný systém číslování se používá pro jednotlivé Evidenční nebo Změnové listy

část ZBV č. Cena navrhovaných Změn 
záporných Cena navrhovaných Změn kladných Cena navrhovaných Změn 

záporných a Změn kladných celkem

12.2

Rekapitulace ZBV č. 12 dle Skupin 1, 2, 3, 4, 5

Číslo SO/PS /  
/ číslo Změny SO/PS:

Název a evidenční číslo Stavby: 

0,00 0,00

Číslo ZBV:

12
„II/610 Brandýs nad Labem - Rekonstrukce křižovatky Pražská - 
Průmyslová a části komunikace v ul. Pražská“    

SO 801 Sadové úpravy 801/1Název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS):

ZBV - krycí list Číslo paré:

0,00

část ZBV č. Cena navrhovaných Změn 
záporných Cena navrhovaných Změn kladných Cena navrhovaných Změn 

záporných a Změn kladných celkem

12.3 0,00 0,00 0,00

část ZBV č. Cena navrhovaných Změn 
záporných Cena navrhovaných Změn kladných Cena navrhovaných Změn 

záporných a Změn kladných celkem

12.4 0,00 715 642,63 715 642,63

Suma ZBV   
č.

Cena navrhovaných Změn 
záporných Cena navrhovaných Změn kladných Cena navrhovaných Změn 

záporných a Změn kladných celkem
12 -68 354,56 715 642,63 647 288,07

část ZBV č. Cena navrhovaných Změn 
záporných Cena navrhovaných Změn kladných Cena navrhovaných Změn 

záporných a Změn kladných celkem
12.5 -68 354,56 0,00 -68 354,56

1 / 22



Příloha č. 2

Příloha č.2- R-Sm-36- 02

Paré č.

1. Krycí list 1 počet listů 1,2
2. Změnový list 4 počet listů 3,4
3. Zápis o projednání ocenění soupisu prací 1 počet listů 5
4. Rozpis ocenění Změn položek 2 počet listů 6
5. Přehled zařazení změn do skupin 1 počet listů 7
6. Přehled dalších dokladů 1 počet listů 8
   Další doklady dle přehledu dokladů 12 počet listů

Údaje v Kč bez DPH:

Podpis vyjadřuje souhlas se Změnou:

jméno datum podpis

jméno datum podpis

jméno datum podpis

Strany smlouvy o dílo č. S-0639/DOP/2019 na realizaci uvedené Stavby uzavřené dne 4.3.2019 (dále jen Smlouva): 
Objednatel č.1: Středočeský kraj, Sídlo: Zborovská 11, 150 21 Praha 5
Objednatel č.2: Město Brandýs nad Labem - Stará Boleslav, Sídlo: Masarykovo nám. 1, 2, Brandýs nad Labem – Stará Boleslav, PSČ: 250 01
Zhotovitel:  Společnost SWIETELSKY – GEOSAN GROUP - SAM, Sídlo Sokolovská 192/79, 186 00 Praha 8 - Karlín

Změnový list
Název a evidenční číslo Stavby:

Číslo SO/PS /  
/ číslo Změny SO/PS:

Číslo ZBV:
„II/610 Brandýs nad Labem - Rekonstrukce křižovatky Pražská - Průmyslová a 
části komunikace v ul. Pražská“    12.4Název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS): 801/1SO 801 Sadové úpravy

Přílohy Změnového listu: Příjemce

Supervize
Regionální dotační kancelář

Objednatel
Zhotovitel
Projektant
Stavební dozor

Cena navrhovaných Změn 
záporných 

Cena navrhovaných Změn 
kladných

Cena navrhovaných Změn 
záporných a Změn kladných 

celkem

Součet absolutních hodnot Změn 
kladných a Změn záporných

0,00 715 642,63 715 642,63 715 642,63

Ing. Jan Dvořák

Iniciátor změny: Zhotovitel

Popis a zdůvodnění Změny:

Změna v množství ornice a trávníku
Součástí SO 801 Sadové úpravy mělo být dle technického řešení zpracovaného v zadávací výkresové dokumentaci (PDPS) 
též dodání a rozprostření ornice na zatravněných plochách a založení trávníku výsevem směsi travní parkové, přičemž v 
zadávacím soupise prací nebyly předmětné práce a dodávky uvedeny.

Dne 15.4.2019 oznámil zhotovitel neshody - nesrovnalosti mezi zadávacím soupisem prací a zadávací výkresovou částí 
PDPS (viz příloha č.8). Následně dopisem ze dne 26.4.2019 vydal objednatel  pokyn k realizaci předmětných dodávek a 
prací v souladu s výkresovou části PDPS (viz příloha č.14), neboť jejich provedení bylo nezbytné pro řádné dokončení díla. 

Předmětem změny "ZBV" je tedy dodání a rozprostření ornice pod zatravněné plochy a založení trávníku výsevem směsi 
travní parkové v souladu se zadávací výkresovou částí PDPS. 

Iniciátorem výše uvedené změny je zhotovitel. Změna byla odsouhlasena jak TDI (příloha č.10 a č.11), tak autorským 
dozorem (viz příloha č.13). 

Navýšení celkové ceny, se promítlo do stávajícího soupisu prací prostřednictvím pěti nových položek rozpočtu, a to položek: 
č.14, č.15, č.16, č.17, č.18.

Jedná se o Změnu nezbytnou, která je tak podle § 11, odst. 1, písm.a) Směrnice R-SM-36 Krajské správy a údržby silnic 
Středočeského kraje (účinnost od 29.5.2017) upřesňující provádění změn závazků dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek zařazena do Skupiny 4. Zároveň se jedná o práce, které nemění celkovou povahu veřejné zakázky. Z 
hlediska Zákona o zadávání veřejných zakázek č. 134/2016 Sb. tato Změna nepředstavuje vznik podstatné změny závazku 
a dle § 222, odst. 5) se jedná o změnu nezbytnou.

Technický dozor investora Libor Bula

Projektant (autorský dozor)

Zhotovitel (hl. stavbyvedoucí)

Ing. Petr Felcman

2 / 22



Příloha č. 2

jméno datum podpis

jméno datum podpis

jméno datum podpis

jméno datum podpis

jméno datum podpis

jméno datum podpis

jméno datum podpis

jméno datum podpis

Objednatel (Oprávněná osoba Objednatele 
č.1)
Objednatel (Oprávněná osoba Objednatele 
č.2) Ing. Vlastimil Picek

Libor Lesák

Supervize Ing. Václav Chytil

Zástupce Objednatele č. 1: Ing. Jan Lichtneger

Objednatel a Zhotovitel se dohodli, že u tohoto SO/PS, který je součástí uvedené Stavby, budou provedeny Změny, jež jsou podrobně popsány, 
zdůvodněny, dokladovány a oceněny v dokumentaci této Změny. Smluvní strany shodně prohlašují, že Změny dle tohoto Změnového listu nejsou 
zlepšením dle čl. 13.2 Smluvních podmínek. Tento Změnový list představuje dodatek Smlouvy. Smlouva se mění v rozsahu upraveném v tomto 
Změnovém listu. V ostatním zůstávají práva a povinnosti Objednatele a Zhotovitele sjednané ve Smlouvě nedotčeny. Na důkaz toho připojují příslušné 
osoby oprávněné jednat jménem nebo v zastoupení Objednatele a Zhotovitele své podpisy.

Zhotovitel č. 1 Ing. Rastislav Súľovský

Zhotovitel č. 2 Ivan Havel

Číslo paré:

Zhotovitel č. 2 Ing. Kamil Vykydal

Zhotovitel č. 3 Ing. Dušan Drahoš

3 / 22



Příloha č. 2

Příloha č.2- R-Sm-36- 02

Paré č.

1. Krycí list 1 počet listů 1,2
2. Změnový list 4 počet listů 3,4
3. Zápis o projednání ocenění soupisu prací 1 počet listů 5
4. Rozpis ocenění Změn položek 2 počet listů 6
5. Přehled zařazení změn do skupin 1 počet listů 7
6. Přehled dalších dokladů 1 počet listů 8
   Další doklady dle přehledu dokladů 12 počet listů

Údaje v Kč bez DPH:

Podpis vyjadřuje souhlas se Změnou:

jméno datum podpis

jméno datum podpis

jméno datum podpis

Projektant (autorský dozor) Ing. Petr Felcman

Technický dozor investora Libor Bula

-68 354,56 0,00 -68 354,56 68 354,56

Zhotovitel (hl. stavbyvedoucí) Ing. Jan Dvořák

Snížení celkové ceny se promítlo do stávajícího soupisu prací prostřednictvím snížením množsví původních položek 
rozpočtu, a to položek: č.4, č.5, č.8, č.9, č.10.

Jedná se o Změnu de minimis, která je podle § 5, odst. 1, písm. e) Směrnice R-SM-36 Krajské správy a údržby silnic 
Středočeského kraje (účinnost od 29. 5. 2017) upřesňující provádění změn závazků dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek zařazena do Skupiny 5. Zároveň se jedná o práce, které nemění celkovou povahu veřejné zakázky. 
Z hlediska Zákona o zadávání veřejných zakázek č. 134/2016 Sb. tato Změna nepředstavuje vznik podstatné změny 
závazku v souladu s § 222, odst. 4) se jedná o změnu dle minimis.

Cena navrhovaných Změn 
záporných 

Cena navrhovaných Změn 
kladných

Cena navrhovaných Změn 
záporných a Změn kladných 

celkem

Součet absolutních hodnot Změn 
kladných a Změn záporných

Iniciátor změny: Objednatel

Supervize

Popis a zdůvodnění Změny:

Změna v množství keřů a ochrany stromů
Součástí SO 801 Sadové úpravy mělo být dle technického řešení zpracovaného v PDPS  též dodání a vysazení keřů včetně 
mulčování mulčovací kůrou. Dále rovněž zhotovení obalu kmene stromů z rákosové rohože a ochrana kmene stávajících 
stromů průměru přes 300 do 500 mm bedněním.

Po projednání rozsahu a druhu ozelenění sadovnických ploch vznikl požadavek objednatele na vypuštění předmětných 
dodávek a prací. 

V důsledku tohoto požadavku dochází v rámci změny "ZBV" k vyjmutí realizace dodání a vysazení keřů včetně mulčování 
mulčovací kůrou z plnění zhotovitele. Dochází též k vypuštění provedení obalu kmene nových stromů z rákosové rohože a 
ochrany kmene stávajících stromů průměru přes 300 do 500 mm bedněním, jejichž provedení bylo vyhodnoceno jako 
nadbytečné.

Iniciátorem výše uvedené změny je objednatel (viz též příloha č.9 - oznámení zhotovitele). Změna byla odsouhlasena jak 
TDI (viz příloha č.11), tak autorským dozorem (viz příloha č.13). 

Přílohy Změnového listu: Příjemce

Projektant
Stavební dozor

Regionální dotační kancelář

Objednatel
Zhotovitel

Strany smlouvy o dílo č. S-0639/DOP/2019 na realizaci uvedené Stavby uzavřené dne 4.3.2019 (dále jen Smlouva): 
Objednatel č.1: Středočeský kraj, Sídlo: Zborovská 11, 150 21 Praha 5
Objednatel č.2: Město Brandýs nad Labem - Stará Boleslav, Sídlo: Masarykovo nám. 1, 2, Brandýs nad Labem – Stará Boleslav, PSČ: 250 01
Zhotovitel:  Společnost SWIETELSKY – GEOSAN GROUP - SAM, Sídlo Sokolovská 192/79, 186 00 Praha 8 - Karlín

Změnový list
Název a evidenční číslo Stavby:

Číslo SO/PS /  
/ číslo Změny SO/PS:

Číslo ZBV:
„II/610 Brandýs nad Labem - Rekonstrukce křižovatky Pražská - Průmyslová a 
části komunikace v ul. Pražská“    12.5Název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS): 801/1SO 801 Sadové úpravy

4 / 22



Příloha č. 2

jméno datum podpis

jméno datum podpis

jméno datum podpis

jméno datum podpis

jméno datum podpis

jméno datum podpis

jméno datum podpis

jméno datum podpis

Číslo paré:

Zhotovitel č. 2 Ing. Kamil Vykydal

Zhotovitel č. 3 Ing. Dušan Drahoš

Zhotovitel č. 2 Ivan Havel

Zhotovitel č. 1 Ing. Rastislav Súľovský

Objednatel (Oprávněná osoba Objednatele 
č.1) Libor Lesák

Objednatel (Oprávněná osoba Objednatele 
č.2) Ing. Vlastimil Picek

Objednatel a Zhotovitel se dohodli, že u tohoto SO/PS, který je součástí uvedené Stavby, budou provedeny Změny, jež jsou podrobně popsány, 
zdůvodněny, dokladovány a oceněny v dokumentaci této Změny. Smluvní strany shodně prohlašují, že Změny dle tohoto Změnového listu nejsou 
zlepšením dle čl. 13.2 Smluvních podmínek. Tento Změnový list představuje dodatek Smlouvy. Smlouva se mění v rozsahu upraveném v tomto 
Změnovém listu. V ostatním zůstávají práva a povinnosti Objednatele a Zhotovitele sjednané ve Smlouvě nedotčeny. Na důkaz toho připojují příslušné 
osoby oprávněné jednat jménem nebo v zastoupení Objednatele a Zhotovitele své podpisy.

Zástupce Objednatele č. 1: Ing. Jan Lichtneger

Supervize Ing. Václav Chytil

5 / 22



Příloha č. 3

Název Stavby:
„II/610 Brandýs nad Labem - Rekonstrukce křižovatky Pražská - Průmyslová a části komunikace v ul. Pražská“    

801/1

SO 801 Sadové úpravy

Údaje v Kč bez DPH

Cena SO/PS dle Smlouvy Poznámka:

1 - zadat

391 009,81

Údaje v Kč bez DPH

Cena všech Změn 
záporných v předchozích 

Změnách na SO/PS 

Cena všech Změn 
kladných v 

předchozích 
Změnách na SO/PS 

Cena SO/PS po 
všech předchozích 

Změnách

Rozdíl ceny SO/PS po 
všech předchozích 

Změnách a ve Smlouvě

2 3 - zadat 4 - zadat 5=1+3+4 6=5-1

stavební/montážní práce 0,00 0,00 391 009,81 0,00

Údaje v Kč bez DPH

Cena navrhovaných Změn 
záporných na SO/PS 

Cena navrhovaných 
Změn kladných na 

SO/PS 

Cena všech Změn 
kladných na SO/PS 

(předchozích a 
navrhovaných) 

Cena všech Změn kladných 
na SO/PS k ceně SO/PS 

dle Smlouvy v % 

7 8 - zadat 9 - zadat 10=4+9 11=10/1

stavební/montážní práce -68 354,56 715 642,63 715 642,63 183,02%

Údaje v Kč bez DPH
Cena všech Změn 

záporných na SO/PS 
(předchozích a 
navrhovaných) 

Cena SO/PS po této 
Změně

Rozdíl ceny SO/PS 
po této Změně oproti 

ceně SO/PS dle 
Smlouvy

Rozdíl ceny SO/PS po této 
Změně oproti ceně SO/PS 

dle Smlouvy v %

12 13=3+8 14=1+13+10 15=14-1 16=15/1

stavební/montážní práce -68 354,56 1 038 297,88 647 288,07 165,54%

Datum Podpis

Zhotovitel (hl. stavbyvedoucí): Ing. Jan Dvořák souhlasím

Projektant (autorský dozor): Ing. Petr Felcman souhlasím

Technický dozor investora: Libor Bula souhlasím

 Zástupce Objednatele: Ing. Vlastimil Picek souhlasím

Supervize (RDK) Ing. Václav Chytil souhlasím

Odpovědný zástupce 
spolufinancující strany pro 
cenové projednání Změny:

Ing. Pavel Havlíček souhlasím

Cena SO/PS v předchozích ZBV: 

Cena SO/PS v této ZBV a po této ZBV: 

Cena SO/PS po této ZBV: 

Vyjádření (souhlasím x nesouhlasím), jméno, datum, podpis

Cenu všech Změn záporných v předchozích Změnách na SO/PS a cenu navrhovaných 
Změn záporných na SO/PS je nutno zadávat se znaménkem mínus (-). 

ZÁPIS
o projednání ocenění soupisu prací a ceny stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS) 

pro všechny skupiny - pro ZBV číslo: 12

Číslo SO/PS / číslo Změny SO/PS: 

Název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS):

6 / 22



Příloha č. 4

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

Nové Položky
14 181301103 Rozprostření ornice tl vrstvy do 200 mm pl do 500 m2 v rovině nebo ve svahu do 1:5 m2 0,000 3 151,500 3 151,500 46,00 0,00 0,00 144 969,00 144 969,00 144 969,00 100,00%
15 10364101 zemina pro terénní úpravy -  ornice t 0,000 850,905 850,905 547,00 0,00 0,00 465 445,04 465 445,04 465 445,04 100,00%

16 181411131-1
Založení parkového trávníku výsevem plochy do 1000 m2 v rovině a ve svahu do 1:5, včetně obdělání půdy, 
hnojení půdy hnojivem a dodávkou hnojiva, včetně ošetření trávníku, klíčící trávník je nutné v suchém 
období kropit a po dosažení výšky 10 – 15 cm

m2 0,000 3 151,500 3 151,500 15,00 0,00 0,00 47 272,50 47 272,50 47 272,50 100,00%

17 005724100 osivo směs travní parková kg 0,000 94,545 94,545 145,00 0,00 0,00 13 709,03 13 709,03 13 709,03 100,00%
18 998225111 Přesun hmot pro pozemní komunikace s krytem z kamene, monolitickým betonovým nebo živičným t 0,000 850,905 850,905 52,00 0,00 0,00 44 247,06 44 247,06 44 247,06 100,00%

Celkem bez DPH 0,00 0,00 715 642,63 715 642,63 715 642,63 100,00%

Jednotkové ceny měněných a nových položek jsou stanoveny na základě cen ze smlouvy o dílo a cenové soustavy URS 2019/II

Zhotovitel: Ing. Jan Dvořák Objednatel:  

Podpis: Podpis:

Libor Bula

Rozdíl cen 
celkem v      Kč

Rozdíl cen 
celkem v      %

Cena celkem ve 
Smlouvě v Kč

Změny záporné 
v Kč

Změny kladné v 
Kč

Cena celkem ve 
Změně v Kč

Odpovědný zástupce Objednatele i odpovědný zástupce Zhotovitele odsouhlasují skladbu měněných položek i nových položek, včetně jejich výměr, vyjadřujících předkládanou změnu. 
Potvrzují zároveň skutečné provedení prací a oprávněnost změny. 

Rozpis ocenění Změn položek - pro ZBV číslo: 12

Evidenční číslo a název stavby:               
„II/610 Brandýs nad Labem - Rekonstrukce křižovatky Pražská - Průmyslová a části komunikace v ul. Pražská“ ZMĚNA SOUPISU PRACÍ (SO/PS)

Číslo a název SO/PS:  SO 801 Sadové úpravy 1 

Poř. č. 
pol. Kód položky

Číslo a název rozpočtu: ZBV12 Změny v průběhu výstavby Skupina Změn: 4
Množství ve 

Změně
Množství 

rozdílu
Cena za m.j. 

v KčNázev položky m.j. Množství ve 
Smlouvě

7 / 22



Příloha č. 4

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

4 184102211 Výsadba keře bez balu do předem vyhloubené jamky se zalitím v rovině a svahu do 1:5 kus 208,000 0,000 -208,000 25,00 5 200,00 -5 200,00 0,00 0,00 -5 200,00 -100,00%
5 K3 nové keře kus 208,000 0,000 -208,000 41,00 8 528,00 -8 528,00 0,00 0,00 -8 528,00 -100,00%
8 184501141 zhotovení obalu kmene z rákosové rohože v rovině a svahu do 1:5 m2 112,098 0,000 -112,098 118,00 13 227,56 -13 227,56 0,00 0,00 -13 227,56 -100,00%
9 184818232 Ochrana kmene průměru přes 300 do 500 mm bedněním výšky do 2 m kus 20,000 0,000 -20,000 593,15 11 863,00 -11 863,00 0,00 0,00 -11 863,00 -100,00%

10 184911421 Mulčování vysazených rostlin mulčovací kůrou, tl. Do 100 mm, v rovině a svahu do 1:5 m2 208,000 0,000 -208,000 142,00 29 536,00 -29 536,00 0,00 0,00 -29 536,00 -100,00%

Celkem bez DPH 68 354,56 -68 354,56 0,00 0,00 -68 354,56 -100,00%

Jednotkové ceny měněných položek jsou stanoveny na základě cen ze smlouvy o dílo. Nové položky nesjou předmětem této dílčí změny.

Zhotovitel: Ing. Jan Dvořák Objednatel:  

Datum:
Podpis: Podpis:

Odpovědný zástupce Objednatele i odpovědný zástupce Zhotovitele odsouhlasují skladbu měněných položek i nových položek, včetně jejich výměr, vyjadřujících předkládanou změnu. 
Potvrzují zároveň skutečné provedení prací a oprávněnost změny. 

Libor Bula

Datum:

Rozdíl cen 
celkem v      Kč

Rozdíl cen 
celkem v      %

Nové Položky

Množství 
rozdílu

Cena za m.j. 
v Kč

Cena celkem ve 
Smlouvě v Kč

Změny záporné 
v Kč

Změny kladné v 
Kč

Cena celkem ve 
Změně v Kč

Poř. č. 
pol. Kód položky Název položky m.j. Množství ve 

Smlouvě
Množství ve 

Změně

Rozpis ocenění Změn položek - pro ZBV číslo: 12

Evidenční číslo a název stavby:               
„II/610 Brandýs nad Labem - Rekonstrukce křižovatky Pražská - Průmyslová a části komunikace v ul. Pražská“ ZMĚNA SOUPISU PRACÍ (SO/PS)

Číslo a název SO/PS:  SO 801 Sadové úpravy 2 
Číslo a název rozpočtu: ZBV12 Změny v průběhu výstavby Skupina Změn: 5

8 / 22



Příloha č. 5

Název a evidenční číslo Stavby:„II/610 Brandýs nad Labem - Rekonstrukce křižovatky Pražská - Průmyslová a části komunikace v ul. Pražská“ 
Přijatá smluvní částka bez rezervy a DPH  73 499 835,42 6=32+36 8 895 287,81 9=(32A/1)*100 7,47% 12=(37/1)*100 11 024 975,31

2=1+18+19 Aktuální smluvní částka (cena stavby) 82 326 768,67 7=(6/1)*100 12,10% 10=(36A/1)*100 18,28% 13=37 0,09%

3=(2/1)*100 Procento změny Přijaté smluvní částky 112,01% 8=1*0,3 22 049 950,63 10A=32A+36A 18 928 393,07 14=137366600-37 137 366 600,00

Aktuální smluvní částka (cena stavby) vč. DPH 99 615 390,09 11=1*0,5 36 749 917,71

4=(25/1)*100 Sledování vyhrazených změn (Skupina 1) 0,00%

5=(28/1)*100 Sledování záměny položek (Skupina 2) 0,00%

40=(19/1)*100 Sledování limitu 15 % pro podstatnou změnu pro Změny záporné 
dle § 14, odst. (5), písm. b) -6,92%

SO ZBV č. Název SO/PS / předmět Změny
Změny záporné 

(zadávat se 
znaménkem mínus)

Změny kladné Hodnota ZBV

Změny 
záporné 

(zadávat se 
znaménkem 

mínus)

Změny 
kladné

Suma Změn 
záporných a 

Změn kladných

Změny 
záporné 

(zadávat se 
znaménkem 

mínus)

Změny kladné
Suma Změn 
záporných a 

Změn kladných

Změny 
záporné 

(zadávat se 
znaménkem 

mínus)

Změny kladné
Procentní 
vyjádření 

Změny kladné

Suma Změn 
záporných a 

Změn kladných

Suma absolutních 
hodnot Změn 

kladných a Změn 
záporných

Změny 
záporné 

(zadávat se 
znaménkem 

mínus)

Změny kladné
Procentní 
vyjádření 

Změny kladné

Suma Změn 
záporných a Změn 

kladných

Suma 
absolutních 

hodnot Změn 
kladných a Změn 

záporných

Změny
záporné

(zadávat se
znaménkem

mínus)

Změny 
kladné

Změny de minimis            
(15% nebo                    

limit 149 224 000 
Kč)

limit 15 %

16 17 18 19=23+26+29+33 20=24+27+30+34+
37+39 21=19+20 23 24 25=23+24 26 27 28=26+27 29 30 31=(30/1)*100 32=29+30 32A=ABS(29)+30 33 34 35=(34/1)*100 36=33+34 36A=ABS(33)+34 37 38=(37/1)*100

„II/610 Brandýs nad Labem - Rekonstrukce křižovatky Pražská - 
Průmyslová a části komunikace v ul. Pražská“    - 5 084 907,19  13 911 840,44  8 826 933,25    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00 -  139 362,88  5 351 142,24 7,28% 5 211 779,36  5 490 505,12 - 4 877 189,75  8 560 698,20 11,65% 3 683 508,45  13 437 887,95 -  68 354,56    0,00   68 354,56 0,09%

102 1 Ul. Pražská - komunikace/ konstrukční vrstvy vozovky, výměna zeminy 
aktivní zóny - 3 475 818,85  9 399 599,18  5 923 780,33    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00  2 091 007,96 2,84% 2 091 007,96 2 091 007,96 - 3 475 818,85  7 308 591,22 9,94% 3 832 772,37 10 784 410,07 0,00 0,00    0,00 0,00%

107 2 Chodníky/ Provedení obrub - 1 217 706,72   188 191,36 - 1 029 515,36    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00 0,00% 0,00 0,00 - 1 217 706,72   188 191,36 0,26% -1 029 515,36 1 405 898,08 0,00 0,00    0,00 0,00%
108 3 Vjezdy/ Provedení obrub, upřesnění výměr žlabů -  128 120,07   164 569,91   36 449,84    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00 0,00% 0,00 0,00 -  128 120,07   164 569,91 0,22% 36 449,84 292 689,98 0,00 0,00    0,00 0,00%
109 4 Parkoviště/ upřesnění objemů zem prací, doplnění zábradlí -  35 066,21   136 442,01   101 375,80    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00 -  35 066,21   29 186,01 0,04% -5 880,20 64 252,22    0,00   107 256,00 0,15% 107 256,00 107 256,00 0,00 0,00    0,00 0,00%
111 5 Parkovací stání/ Provedení obrub -  55 544,11   76 447,08   20 902,97    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00 0,00% 0,00 0,00 -  55 544,11   76 447,08 0,10% 20 902,97 131 991,19 0,00 0,00    0,00 0,00%
302a 6 Kanalizace - zemní práce / materiál zásypů    0,00  1 768 337,14  1 768 337,14    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00  1 768 337,14 2,41% 1 768 337,14 1 768 337,14    0,00    0,00 0,00% 0,00 0,00 0,00 0,00    0,00 0,00%
301a 7 Vodovod - zemní práce / materiál zásypů    0,00   626 490,96   626 490,96    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00   626 490,96 0,85% 626 490,96 626 490,96    0,00    0,00 0,00% 0,00 0,00 0,00 0,00    0,00 0,00%
302a 8 Kanalizace - zemní práce / těžitelnost hornin -  44 663,20   164 855,34   120 192,14    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00 -  44 663,20   164 855,34 0,22% 120 192,14 209 518,54    0,00    0,00 0,00% 0,00 0,00 0,00 0,00    0,00 0,00%
301a 9 Vodovod - zemní práce / ruční výkop přípojek -  15 057,28   175 957,19   160 899,91    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00 -  15 057,28   175 957,19 0,24% 160 899,91 191 014,47    0,00    0,00 0,00% 0,00 0,00 0,00 0,00    0,00 0,00%
303a 10 Kanalizace - přípojky dešťové - zemní práce / ruční výkop přípojek -  19 915,11   226 221,99   206 306,88    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00 -  19 915,11   226 221,99 0,31% 206 306,88 246 137,10    0,00    0,00 0,00% 0,00 0,00 0,00 0,00    0,00 0,00%
304a 11 Kanalizace - přípojky splaškové - zemní práce / ruční výkop přípojek -  24 661,08   269 085,65   244 424,57    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00 -  24 661,08   269 085,65 0,37% 244 424,57 293 746,73    0,00    0,00 0,00% 0,00 0,00 0,00 0,00    0,00 0,00%
801 12 Sadové úpravy / ornice+trávník+odpočet keřů a ochrany stromů -  68 354,56   715 642,63   647 288,07    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00 0,00% 0,00 0,00    0,00   715 642,63 0,97% 715 642,63 715 642,63 -68 354,56 0,00   68 354,56 0,09%

Poznámka: Formulář má informativní charakter a zobrazuje stav k datu předložení Změnového listu.

PŘEHLED ZAŘAZENÍ ZMĚN DO SKUPIN

Suma absolutních hodnot 
Změn kladných a Změn 

záporných pro Skupinu 3 a 
Skupinu 4

Nepředvídanost

- 4 -

NezbytnostVyhrazená změna (Doměrky) Záměna položek (Započítávání)

- 2 - - 3 -

Sledování limitu 50 % 
Skupina 3

Sledování limitu 50 % 
Skupina 4

Suma Změn kladných a Změn záporných Skupiny 3 a 
Skupiny 4 

Sledování limitu 30 % - součet Skupiny 3 a Skupiny 4

Zákonný limit 30 % pro Skupinu 3 a Skupinu 4

- 5 -

1

- 1 -

Změny de minimis  

Limit 15 %

Sledování limitu

Hodnota skupiny 5

Zákonný limit 50 % pro 
Skupinu 3 a Skupinu 4

Stránka 9 z 13

9 / 22



Příloha č. 6

Číslo ZBV:

Název a evidenční číslo stavby:

Název stavebního objektu / provozního souboru
(SO/PS):

Číslo SO/PS / číslo změny SO/PS:

ANO  
(počet listů) NE - Uloženo

07 Soupis prací pro ZBV číslo: 12 3
08 Oznámení zhotovitele o vzniku víceprací 1
09 Oznámení zhotovitele o vzniku méněprací 1
10 Souhlas TDI s vícepracemi 1
11 Souhlas TDI s méněpracemi 1
12 Potvrzení provedených prací TDI 2
13 Souhlas AD se ZBV č. 12 2
14 Souhlas města s realizací změn 1

Počet listů celkem 12

Doklad 
Součást dokumentace ZBV 

Přehled dalších dokladů

12

„II/610 Brandýs nad Labem - Rekonstrukce křižovatky 
Pražská - Průmyslová a části komunikace v ul. Pražská“    

SO 801 Sadové úpravy

801/1

10 / 22



Příloha č. 7

1 2 3 4 5,000 6,000 7,000 8,00 9,00 10,00 11 12 13 14

1 183101221 Hloubení jamek pro vysazování rostlin v zemině tř. 1-4 s výměnou půdy na 50% v rovině nebo ve svahu do 1:5 
do objemu přes 0,4 do 1,00 m3

kus 51,000 51,000 0,000 593,15 30 250,65 0,00 0,00 30 250,65 0,00 0,00%

PP Hloubení jamek pro vysazování rostlin v zemině tř.1 až 4 s výměnou půdy z 50% v rovině nebo na svahu do 
1:5, objemu přes 0,40 do 1,00 m3

VV - SOD "výsadba nových stromů (např. javor babyka, dřín obecný)" 51 51,000
2 184102187 Výsadba dřeviny s balem o D přes 600 do 800 mm do jamky se zalitím v rovině a svahu do 1:5 kus 51,000 51,000 0,000 356,15 18 163,65 0,00 0,00 18 163,65 0,00 0,00%

PP Výsadba dřeviny s balem do předem vyhloubené jamky se zalitím Příplatek k cenám za výsadbu do nádob 
nebo zvýšených záhonů, při průměru balu přes 800 do 1000 mm

VV - SOD "výsadba nových stromů (např. javor babyka, dřín obecný)" 51 51,000
3 S1 nová výsadba stromů kus 51,000 51,000 0,000 4 144,20 211 354,20 0,00 0,00 211 354,20 0,00 0,00%

PP nová výsadba stromů
VV - SOD "výsadba nových stromů" 51 51,000

4 184102211 Výsadba keře bez balu do předem vyhloubené jamky se zalitím v rovině a svahu do 1:5 kus 208,000 0,000 -208,000 25,00 5 200,00 -5 200,00 0,00 0,00 -5 200,00 -100,00%

PP Výsadba keře bez balu do předem vyhloubené jamky se zalitím v rovině nebo na svahu do 1:5 výšky do 1 m v 
terénu

VV - SOD "výsadba nových keřů" 208 208,000
VV - DZ keře ZBV 12  - odpočet keřů/ochrany stromů -208,000

5 K3 nové keře kus 208,000 0,000 -208,000 41,00 8 528,00 -8 528,00 0,00 0,00 -8 528,00 -100,00%
PP Prunus laurocerasus ´Otto Luyken´- bobkovišeň lékařská, ko 4l 40/60

VV - SOD "nové keře" 208 208,000
VV - DZ keře ZBV 12  - odpočet keřů/ochrany stromů -208,000

6 184215133 Ukotvení dřevin třemi kůly přes 2 do 3m kus 51,000 51,000 0,000 593,15 30 250,65 0,00 0,00 30 250,65 0,00 0,00%
PP Ukotvení dřeviny kůly třemi kůly, délky přes 2 do 3 m

VV - SOD "výsadba nových stromů (např. javor babyka, dřín obecný)" 51 51,000
7 184215412 Zhotovení závlahové mísy u solitérních dřevin v rovině a svahu do 1:5 o D mísy přes 0,5 do 1m kus 51,000 51,000 0,000 593,15 30 250,65 0,00 0,00 30 250,65 0,00 0,00%

PP Zhotovení závlahové mísy u solitérních dřevin v rovině nebo na svahu do 1:5, o průměru mísy přes 0,5 do 1 m

VV - SOD "výsadba nových stromů (např. javor babyka, dřín obecný)" 51 51,000
8 184501141 zhotovení obalu kmene z rákosové rohože v rovině a svahu do 1:5 m2 112,098 0,000 -112,098 118,00 13 227,56 -13 227,56 0,00 0,00 -13 227,56 -100,00%

PP Zhotovení obalu kmene z rákosové nebo kokosové rohože v rovině nebo na svahu do 1:5
VV - SOD "výsadba nových stromů (např. javor babyka, dřín obecný)" 51*3,14*2*0,7/2 112,098

VV - DZ keře ZBV 12  - odpočet keřů -112,098
9 184818232 Ochrana kmene průměru přes 300 do 500 mm bedněním výšky do 2 m kus 20,000 0,000 -20,000 593,15 11 863,00 -11 863,00 0,00 0,00 -11 863,00 -100,00%

PP Ochrana kmene bedněním před poškozením stavebním provozem zřízení včetně odstranění výšky bednění do 
2 m průměru kmene přes 300 do 500 mm

VV - SOD "ochrana stávajících stromů" 20 20,000
VV - DZ keře ZBV 12  - odpočet keřů/ochrany stromů -20,000

10 184911421 Mulčování vysazených rostlin mulčovací kůrou, tl. Do 100 mm, v rovině a svahu do 1:5 m2 208,000 0,000 -208,000 142,00 29 536,00 -29 536,00 0,00 0,00 -29 536,00 -100,00%
PP Mulčování vysazených rostlin mulčovací kůrou, tl. do 100 mm v rovině nebo na svahu do 1:5

VV - SOD "výsadba nových keřů" 208 208,000
VV - DZ keře ZBV 12  - odpočet keřů/ochrany stromů -208,000

11 185804311 Zalití rostlin vodou – plochy záhonů jednotlivě do 20 m2 m3 5,100 5,100 0,000 296,15 1 510,37 0,00 0,00 1 510,37 0,00 0,00%
PP Zalití rostlin vodou plochy záhonů jednotlivě do 20 m2

VV - SOD "výsadba nových stromů (např. javor babyka, dřín obecný)" 51*100*0,001 5,100
12 185804312 Zalití rostlin vodou – plochy záhonů přes 20 m2 m3 4,160 4,160 0,000 118,00 490,88 0,00 0,00 490,88 0,00 0,00%

PP Zalití rostlin vodou plochy záhonů jednotlivě přes 20 m2
VV - SOD "výsadba nových keřů" 208*20*0,001 4,160

13 998231311 Přesun hmot pro sadovnické a krajinářské úpravy vodorovně do 5000 m t 0,433 0,433 0,000 887,30 384,20 0,00 0,00 384,20 0,00 0,00%
PP Přesun hmot pro sadovnické a krajinářské úpravy - strojně dopravní vzdálenost do 5000 m

VV - SOD Množství dle smluvního rozpočtu 0,433

Soupis prací pro ZBV číslo: 12

Evidenční číslo a název stavby:               
„II/610 Brandýs nad Labem - Rekonstrukce křižovatky Pražská - Průmyslová a části komunikace v ul. Pražská“ ZMĚNA SOUPISU PRACÍ (SO/PS)

Číslo a název SO/PS:  SO 801 Ul. Pražská - komunikace 1 
Číslo a název rozpočtu: ZBV 12 Změny v průběhu výstavby

Poř. č. 
pol. Kód položky Název položky m.j. Množství ve 

Smlouvě
Rozdíl cen 

celkem v      Kč
Množství ve 

Změně

Rozdíl cen 
celkem v      

%

Cena celkem ve 
Změně v Kč

Množství 
rozdílu

Cena za m.j. 
v Kč

Cena celkem ve 
Smlouvě v Kč

Změny záporné 
v Kč

Změny kladné v 
Kč

11 / 22



Příloha č. 7

1 2 3 4 5,000 6,000 7,000 8,00 9,00 10,00 11 12 13 14

Soupis prací pro ZBV číslo: 12

Evidenční číslo a název stavby:               
„II/610 Brandýs nad Labem - Rekonstrukce křižovatky Pražská - Průmyslová a části komunikace v ul. Pražská“ ZMĚNA SOUPISU PRACÍ (SO/PS)

Číslo a název SO/PS:  SO 801 Ul. Pražská - komunikace 1 
Číslo a název rozpočtu: ZBV 12 Změny v průběhu výstavby

Poř. č. 
pol. Kód položky Název položky m.j. Množství ve 

Smlouvě
Rozdíl cen 

celkem v      Kč
Množství ve 

Změně

Rozdíl cen 
celkem v      

%

Cena celkem ve 
Změně v Kč

Množství 
rozdílu

Cena za m.j. 
v Kč

Cena celkem ve 
Smlouvě v Kč

Změny záporné 
v Kč

Změny kladné v 
Kč

14 181301103 Rozprostření ornice tl vrstvy do 200 mm pl do 500 m2 v rovině nebo ve svahu do 1:5 m2 0,000 3 151,500 3 151,500 46,00 0,00 0,00 144 969,00 144 969,00 144 969,00 100,00%

PP Rozprostření a urovnání ornice v rovině nebo ve svahu sklonu do 1:5 při souvislé ploše do 500 m2, tl. vrstvy 
přes 150 do 200 mm

VV - SOD Množství dle smluvního rozpočtu 0,000
VV-DZ orn+tr ZBV 12  - rozprostření ornice

Množství rozdílu stanoveno součtem výměr dílčích ploch zeleně  (upřesněných v RDS) na celé stavbě a 
odpočtem plochy zeleně zahrnuté v SO 101:
7,8+62,3+43,6+87,7+40,4+103,0+41,0+21,4+114,1+19,7+11+168,3+177,7+21,3+29,8+354,1+188,0+81,2+62,7
+85,3+176,1+244,9+56,7+81,5+67,1+70,0+32,7+40,4+24,7+14,5+16,6+24,5+88,1+65,7+78,4+168,6+144,6+36,
4+49,6+91,6+60,1+52,8=3406,0 m2;
3406,0 m2 -254,5 m2 (SO 101) = 3151,5 m2

3 151,500

Jednotková cena převzata z obdobné položky ze stavebního objektu SO 101, pol. č. 31.
15 10364101 zemina pro terénní úpravy -  ornice t 0,000 850,905 850,905 547,00 0,00 0,00 465 445,04 465 445,04 465 445,04 100,00%

VV - SOD Množství dle smluvního rozpočtu 0,000
VV-DZ orn+tr ZBV 12  - dodávka a doprava ornice

Množství rozdílu stanoveno součinem plochy rozprostírané ornice (viz pol. č. 14), její tloušťky 150 mm a 
objemové hmotnosti 1,800 t/m3:
3151,5*0,15*1,8= 850,905 t

850,905

Způsob stanovení ceny:
Jednotková cena převzata z cenové soustavy URS 2019/II. 
Pozn.: Obdobnou položku (č. 32) ze stavebního objektu SO 101 nebylo možno použít kvůli vysoké jednotkové 
ceně (5876,80 Kč/m3), kterou způsobilo především rozpočítání nákladů na dopravu malého množství ornice 
(0,121 m3).

16 181411131-1
Založení parkového trávníku výsevem plochy do 1000 m2 v rovině a ve svahu do 1:5, včetně obdělání půdy, 
hnojení půdy hnojivem a dodávkou hnojiva, včetně ošetření trávníku, klíčící trávník je nutné v suchém období 
kropit a po dosažení výšky 10 – 15 cm

m2 0,000 3 151,500 3 151,500 15,00 0,00 0,00 47 272,50 47 272,50 47 272,50 100,00%

PP

Založení trávníku na půdě předem připravené plochy do 1000 m2 výsevem včetně utažení parkového v rovině 
nebo na svahu do 1:5 včetně obdělání půdy, hnojení půdy hnojivem a dodávkou hnojiva, včetně ošetření 
trávníku, klíčící trávník je nutné v suchém období kropit a po dosažení výšky 10 – 15 cm pravidelně kosit, aby 
se vytvořil hustý drn

VV - SOD Množství dle smluvního rozpočtu 0,000
VV-DZ orn+tr ZBV 12  - založení trávníku

Množství rozdílu stanoveno výměr součtem dílčích ploch zeleně  (upřesněných v RDS) na celé stavbě a 
odpočtem plochy zeleně zahrnuté v SO 101 - viz položka č. 14:
3406,0 m2-254,5 m2 = 3151,5 m2

3 151,500

Jednotková cena převzata z obdobné položky stavebního objektu SO 101, pol. č. 33.
17 005724100 osivo směs travní parková kg 0,000 94,545 94,545 145,00 0,00 0,00 13 709,03 13 709,03 13 709,03 100,00%

PP Osiva pícnin směsi travní balení obvykle 25 kg parková
VV - SOD Množství dle smluvního rozpočtu 0,000

VV-DZ orn+tr ZBV 12  - dodání osiva
Množství rozdílu stanoveno součinem plochy osetí a spotřeby osiva 3 kg/100 m2:
3151,500*3/100 = 94,545 kg

94,545

Jednotková cena převzata z obdobné položky stavebního objektu SO 101, pol. č. 34.
18 998225111 Přesun hmot pro pozemní komunikace s krytem z kamene, monolitickým betonovým nebo živičným t 0,000 850,905 850,905 52,00 0,00 0,00 44 247,06 44 247,06 44 247,06 100,00%

PP Přesun hmot pro komunikace s krytem z kameniva, monolitickým betonovým nebo živičným dopravní 
vzdálenost do 200 m jakékoliv délky objektu

VV - SOD Množství dle smluvního rozpočtu 0,000
VV-DZ orn+tr ZBV 12  - vnitrostaveništní přesun ornice

Nové Položky

12 / 22



Příloha č. 7

1 2 3 4 5,000 6,000 7,000 8,00 9,00 10,00 11 12 13 14

Soupis prací pro ZBV číslo: 12

Evidenční číslo a název stavby:               
„II/610 Brandýs nad Labem - Rekonstrukce křižovatky Pražská - Průmyslová a části komunikace v ul. Pražská“ ZMĚNA SOUPISU PRACÍ (SO/PS)

Číslo a název SO/PS:  SO 801 Ul. Pražská - komunikace 1 
Číslo a název rozpočtu: ZBV 12 Změny v průběhu výstavby

Poř. č. 
pol. Kód položky Název položky m.j. Množství ve 

Smlouvě
Rozdíl cen 

celkem v      Kč
Množství ve 

Změně

Rozdíl cen 
celkem v      

%

Cena celkem ve 
Změně v Kč

Množství 
rozdílu

Cena za m.j. 
v Kč

Cena celkem ve 
Smlouvě v Kč

Změny záporné 
v Kč

Změny kladné v 
Kč

Množství rozdílu stanoveno převzetím množství zeminy - ornice dodané pro terénní úpravy - viz pol. č. 15: 
3151,5*0,15*1,8= 850,905 t 850,905

Jednotková cena převzata z obdobné položky stavebního objektu SO 101, pol. č. 65.
Celkem bez DPH 391 009,81 -68 354,56 715 642,63 1 038 297,88 647 288,07 165,54%

13 / 22



14 / 22



15 / 22



16 / 22



17 / 22



18 / 22



19 / 22



20 / 22



21 / 22



22 / 22



Příloha č. 1

Objednatel č.1: Středočeský kraj
Zborovská 11, 150 21 Praha 5
IČ: 70891095

Objednatel č. 2: Město Brandýs nad Labem - Stará Boleslav
Masarykovo nám. 1, 2, 250 01 Brandýs nad Labem - Stará Boleslav
IČ: 00240079

Zhotovitel: Společnost SWIETELSKY - GEOSAN GROUP - SAM
Sokolovská 192/79, 186 00 Praha 8 - Karlín

.

část ZBV č. Cena navrhovaných Změn 
záporných Cena navrhovaných Změn kladných Cena navrhovaných Změn záporných 

a Změn kladných celkem

13.5 0,00 0,00 0,00

Suma ZBV   
č.

Cena navrhovaných Změn 
záporných Cena navrhovaných Změn kladných Cena navrhovaných Změn záporných 

a Změn kladných celkem

13 -242 566,99 0,00 -242 566,99

Cena navrhovaných Změn záporných 
a Změn kladných celkem

13.4 0,00 0,00 0,00

ZBV - krycí list Číslo paré:

0,00

část ZBV č. Cena navrhovaných Změn 
záporných Cena navrhovaných Změn kladných Cena navrhovaných Změn záporných 

a Změn kladných celkem

13.3 -242 566,99 0,00 -242 566,99

část ZBV č. Cena navrhovaných Změn 
záporných Cena navrhovaných Změn kladných 

13.2

Rekapitulace ZBV č. 13 dle Skupin 1, 2, 3, 4, 5

Krycí list ZBV

Číslo SO/PS /  
/ číslo Změny SO/PS:

Název a evidenční číslo Stavby: Číslo ZBV:

13
„II/610 Brandýs nad Labem - Rekonstrukce křižovatky Pražská - 
Průmyslová a části komunikace v ul. Pražská“    

SO 105 Vjezd CIUR 105/1Název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS):

0,00 0,00

Příloha č.1- R-Sm-36- 01

a pro Rozpis ocenění změn položek.

část ZBV č. Cena navrhovaných Změn 
záporných Cena navrhovaných Změn kladných Cena navrhovaných Změn záporných 

a Změn kladných celkem

13.1 0,00 0,00 0,00

Části ZBV se číslují číslem ZBV, za kterým je tečka a index udávající číslo Skupiny.
Stejný systém číslování se používá pro jednotlivé Evidenční nebo Změnové listy

část ZBV č. Cena navrhovaných Změn 
záporných Cena navrhovaných Změn kladných Cena navrhovaných Změn záporných 

a Změn kladných celkem

1 / 14



Příloha č. 2

Příloha č.2- R-Sm-36- 02

Paré č.

1. Krycí list 1 počet listů 1,2
2. Změnový list 2 počet listů 3,4
3. Zápis o projednání ocenění soupisu prací 1 počet listů 5
4. Rozpis ocenění Změn položek 1 počet listů 6
5. Přehled zařazení změn do skupin 1 počet listů 7
6. Přehled dalších dokladů 1 počet listů 8
   Další doklady dle přehledu dokladů 7 počet listů

Údaje v Kč bez DPH:

Podpis vyjadřuje souhlas se Změnou:
Zhotovitel (hl. stavbyvedoucí) jméno datum podpis

jméno datum podpis

jméno datum podpis

-242 566,99 0,00 -242 566,99

Projektant (autorský dozor)

Technický dozor investora

242 566,99

Ing. Jan Dvořák

Odpočet (zrušení) opravy vjezdu CIUR – kompletní odečtení stavebního objektu
V rámci majetkoprávních dohod se společností CIUR a.s., jejíž charakter podnikání vyžaduje dopravní obsluhu návěsovými soupravami a na jejíž 
pozemky přímo zasahuje přilehlá autobusová zastávka v ul. Pražské, bylo dojednáno vybudování sjezdu, který měl po dobu vynucenou výstavbou sloužit 
jako hlavní příjezd do celého areálu společnosti CIUR a.s. Jako nejvhodnější byla zvolena varianta úpravy stávajícího zadního (východního) vjezdu do 
areálu z ulice Pražská, zajištěná realizací SO 105 Vjezd CIUR. 

Předmětem SO 105 Vjezd CIUR, dle technického řešení zpracovaného v PDPS a oceněného ve smluvním rozpočtu, měly být úpravy vjezdu týkající se 
odstranění stávajícího vjezdu z asfaltových vrstev i vrstev podkladních z kameniva drceného (v celkové ploše cca 103 m2). Dalé též vybourání 
stávajícího chodníku, včetně vytrhání obrub, ubourání části plotové zdi v délce 1,4 m vč. sloupu pro uchycení pantů, osazení nových pantů a úpravu 
(rozšíření) jednoho křídla vrat. Měl být proveden nový vjezd z asfaltových a podkladních vrstev o celkové ploše cca 56 m2 a plochy dlážděné zámkovou 
dlažbou o výměře cca 47 m2 s betonovými obrubami umístěnými  na rozhraní asfaltové a dlážděné plochy. Součástí mělo být i vybudování nového 
betonového sloupu vjezdové brány pro zavěšení vrat a jejich zámečnická úprava - rozšíření.

Příčinou změny je realizace hlavního vjezdu majitelem areálu CIUR v jiné části areálu (z ulice Strojírenská). Realizace  úpravy stávajícího zadního vjezdu 
(z ulice Pražská) navržené v PDPS, který by nebyl vlastníkem areálu využíván, je z ekonomického hlediska nehospodárná.
Předmětem změny je vypuštění realizace všech dodávek a prací týkajících se stavebního objektu SO 105 Vjezd CIUR, tj. neprovedení výše uvedené 
úpravy východního vjezdu do areálu CIUR v rozsahu dle PDPS. 

K této změně dochází na základě požadavku objednatele, jenž vznikl po projednání způsobu a rozsahu realizace předmětných prací a dodávek s 
majitelem areálu CIUR. Se záměrem realizace hlavního vjezdu majitelem areálu CIUR v jiné části areálu (z ulice Strojírenská), v důsledku které by byla 
nehospodárná realizace  úpravy stávajícího zadního vjezdu (z ulice Pražská) provedenéhá zhotovitelem v rámci Díla, byli Objednatel se Zhotovitelem 
seznámeni až během realizace Díla. Lze konstatovat, že zadavatel jednájící s náležitou péčí nemohl výše uvedené skutečnosti  v zadávací dokumentaci 
předvídat.  
Na uskutečněné projednání a navazující požadavek objednatele upozornil zhotovitel dopisem ze dne 24.3.2020 (viz. příloha č.8). S navrhovanými 
změnami souhlasil autorský dozor (viz příloha č.9) i stavební dozor (viz příloha č.10). Pro podrobnější specifikaci změny viz případně další přílohy 
uvedené v přehledu dokladů.

Změna je vyjádřena položkami s pořadovými čísly jedna až třicet.

Jedná se o Změnu nepředvídanou, která je tak podle § 5, odst. 1, písm.c) Směrnice R-SM-36 Krajské správy a údržby silnic Středočeského kraje 
(účinnost od 29.5.2017) upřesňující provádění změn závazků dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek zařazena do Skupiny 3. Zároveň 
se jedná o práce, které nemění celkovou povahu veřejné zakázky. 
Z hlediska Zákona o zadávání veřejných zakázek č. 134/2016 Sb. tato Změna nepředstavuje vznik podstatné změny závazku a dle § 222, odst. 6) se 
jedná o změnu nepředvídanou.

Zhotovitel:  Společnost SWIETELSKY – GEOSAN GROUP - SAM, Sídlo Sokolovská 192/79, 186 00 Praha 8 - Karlín
Přílohy Změnového listu:

Strany smlouvy o dílo č. S-0639/DOP/2019 na realizaci uvedené Stavby uzavřené dne 4.3.2019 (dále jen Smlouva): 
Objednatel č.1: Středočeský kraj, Sídlo: Zborovská 11, 150 21 Praha 5

Součet absolutních hodnot Změn 
kladných a Změn záporných

Projektant
Stavební dozor

Příjemce

Objednatel č.2: Město Brandýs nad Labem - Stará Boleslav, Sídlo: Masarykovo nám. 1, 2, Brandýs nad Labem – Stará Boleslav, PSČ: 250 01

Iniciátor změny: Objednatel

Popis a zdůvodnění Změny:

Cena navrhovaných Změn 
záporných 

Cena navrhovaných Změn 
kladných

Cena navrhovaných Změn 
záporných a Změn kladných 

celkem

Změnový list
Název a evidenční číslo Stavby:

Číslo SO/PS /  
/ číslo Změny SO/PS:

Číslo ZBV:
„II/610 Brandýs nad Labem - Rekonstrukce křižovatky Pražská - Průmyslová a části 
komunikace v ul. Pražská“    13.3Název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS): 105/1SO 105 Vjezd CIUR

Libor Bula

Ing. Petr Felcman

Objednatel
Zhotovitel

Supervize
Regionální dotační kancelář

2 / 14



Příloha č. 2

jméno datum podpis

jméno datum podpis

jméno datum podpis

jméno datum podpis

jméno datum podpis

jméno datum podpis

jméno datum podpis

jméno datum podpis

Supervize

Zhotovitel č. 2 Ing. Kamil Vykydal

Zástupce Objednatele č. 1: Ing. Jan Lichtneger

Číslo paré:

Objednatel a Zhotovitel se dohodli, že u tohoto SO/PS, který je součástí uvedené Stavby, budou provedeny Změny, jež jsou podrobně popsány, 
zdůvodněny, dokladovány a oceněny v dokumentaci této Změny. Smluvní strany shodně prohlašují, že Změny dle tohoto Změnového listu nejsou 
zlepšením dle čl. 13.2 Smluvních podmínek. Tento Změnový list představuje dodatek Smlouvy. Smlouva se mění v rozsahu upraveném v tomto Změnovém 
listu. V ostatním zůstávají práva a povinnosti Objednatele a Zhotovitele sjednané ve Smlouvě nedotčeny. Na důkaz toho připojují příslušné osoby 
oprávněné jednat jménem nebo v zastoupení Objednatele a Zhotovitele své podpisy.

Zhotovitel č. 1 Ing. Rastislav Súľovský

Objednatel (Oprávněná osoba Objednatele 
č.1) Libor Lesák

Zhotovitel č. 2 Ivan Havel

Zhotovitel č. 3 Ing. Dušan Drahoš

Ing. Václav Chytil

Objednatel (Oprávněná osoba Objednatele 
č.2) Ing. Vlastimil Picek

3 / 14



Příloha č. 3

Název Stavby:
„II/610 Brandýs nad Labem - Rekonstrukce křižovatky Pražská - Průmyslová a části komunikace v ul. Pražská“    

105/1

SO 105 Vjezd CIUR

Údaje v Kč bez DPH

Cena SO/PS dle Smlouvy Poznámka:

1 - zadat

242 566,99

Údaje v Kč bez DPH

Cena všech Změn záporných v 
předchozích Změnách na 

SO/PS 

Cena všech Změn 
kladných v 

předchozích 
Změnách na SO/PS 

Cena SO/PS po 
všech předchozích 

Změnách

Rozdíl ceny SO/PS po 
všech předchozích 

Změnách a ve Smlouvě

2 3 - zadat 4 - zadat 5=1+3+4 6=5-1

stavební/montážní práce 0,00 0,00 242 566,99 0,00

Údaje v Kč bez DPH

Cena navrhovaných Změn 
záporných na SO/PS 

Cena navrhovaných 
Změn kladných na 

SO/PS 

Cena všech Změn 
kladných na SO/PS 

(předchozích a 
navrhovaných) 

Cena všech Změn 
kladných na SO/PS k ceně 

SO/PS dle Smlouvy v % 

7 8 - zadat 9 - zadat 10=4+9 11=10/1

stavební/montážní práce -242 566,99 0,00 0,00 0,00%

Údaje v Kč bez DPH

Cena všech Změn záporných 
na SO/PS (předchozích a 

navrhovaných) 

Cena SO/PS po této 
Změně

Rozdíl ceny SO/PS 
po této Změně oproti 

ceně SO/PS dle 
Smlouvy

Rozdíl ceny SO/PS po této 
Změně oproti ceně SO/PS 

dle Smlouvy v %

12 13=3+8 14=1+13+10 15=14-1 16=15/1

stavební/montážní práce -242 566,99 0,00 -242 566,99 -100,00%

Datum Podpis

Zhotovitel (hl. stavbyvedoucí): Ing. Jan Dvořák souhlasím

Projektant (autorský dozor): Ing. Petr Felcman souhlasím

Technický dozor investora: Libor Bula souhlasím

 Zástupce Objednatele: Ing. Vlastimil Picek souhlasím

Supervize (RDK) Ing. Václav Chytil souhlasím

Odpovědný zástupce 
spolufinancující strany pro 
cenové projednání Změny:

Ing. Pavel Havlíček souhlasím

Cena SO/PS v předchozích ZBV: 

Cena SO/PS v této ZBV a po této ZBV: 

Cena SO/PS po této ZBV: 

Vyjádření (souhlasím x nesouhlasím), jméno, datum, podpis

Cenu všech Změn záporných v předchozích Změnách na SO/PS a cenu navrhovaných 
Změn záporných na SO/PS je nutno zadávat se znaménkem mínus (-). 

ZÁPIS
o projednání ocenění soupisu prací a ceny stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS) 

pro všechny skupiny - pro ZBV číslo: 13

Číslo SO/PS / číslo Změny SO/PS: 

Název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS):

4 / 14



Příloha č. 4

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
1 113107164 Odstranění podkladu pl přes 50 do 200 m2 z kameniva drceného tl 400 mm m2 102,960 0,000 -102,960 69,00 7 104,24 -7 104,24 0,00 0,00 -7 104,24 -100,00%
2 113107183 Odstranění podkladu pl přes 50 do 200 m2 živičných tl 150 mm m2 102,960 0,000 -102,960 91,00 9 369,36 -9 369,36 0,00 0,00 -9 369,36 -100,00%
3 113202111 Vytrhání obrub krajníků obrubníků stojatých m 20,500 0,000 -20,500 57,00 1 168,50 -1 168,50 0,00 0,00 -1 168,50 -100,00%
4 171101103 Uložení sypaniny z hornin soudržných do násypů zhutněných do 100 % PS m3 23,180 0,000 -23,180 51,00 1 182,18 -1 182,18 0,00 0,00 -1 182,18 -100,00%
5 583441970 štěrkodrť ŠDA t 48,678 0,000 -48,678 458,15 22 301,83 -22 301,83 0,00 0,00 -22 301,83 -100,00%
6 181202305-1 Úprava pláně na násypech se zhutněním Edef,2 =45 Mpa m2 102,970 0,000 -102,970 47,00 4 839,59 -4 839,59 0,00 0,00 -4 839,59 -100,00%
7 330321410-1 Vybudování nového betonového sloupu vjezdové brány pro zavěšení vrat, včetně bednění, výztuže m3 2,730 0,000 -2,730 4 976,50 13 585,85 -13 585,85 0,00 0,00 -13 585,85 -100,00%
8 565135121 Asfaltový beton vrstva podkladní ACP 16+ (obalované kamenivo OKS) tl 50 mm š přes 3 m m2 56,250 0,000 -56,250 382,15 21 495,94 -21 495,94 0,00 0,00 -21 495,94 -100,00%
9 567122114 Podklad ze směsi stmelené cementem SC C 8/10 (KSC I) tl 150 mm m2 56,250 0,000 -56,250 313,15 17 614,69 -17 614,69 0,00 0,00 -17 614,69 -100,00%

10 573111111 Postřik živičný infiltrační s posypem z asfaltu množství 0,60 kg/m2 m2 56,250 0,000 -56,250 22,00 1 237,50 -1 237,50 0,00 0,00 -1 237,50 -100,00%
11 573231106-1 Postřik živičný spojovací ze silniční emulze PS-E v množství 0,20 kg/m2 m2 112,500 0,000 -112,500 12,00 1 350,00 -1 350,00 0,00 0,00 -1 350,00 -100,00%
12 576133221-1 Asfaltový koberec mastixový SMA 11+ (AKMS) tl 40 mm š přes 3 m m2 56,250 0,000 -56,250 470,15 26 445,94 -26 445,94 0,00 0,00 -26 445,94 -100,00%
13 577155122 Asfaltový beton vrstva ložní ACL 16+ (ABH) tl 60 mm š přes 3 m z nemodifikovaného asfaltu m2 56,250 0,000 -56,250 470,15 26 445,94 -26 445,94 0,00 0,00 -26 445,94 -100,00%
14 596211110 Kladení zámkové dlažby komunikací pro pěší tl 60 mm skupiny A pl do 50 m2 m2 46,720 0,000 -46,720 269,15 12 574,69 -12 574,69 0,00 0,00 -12 574,69 -100,00%
15 592453090-1 dlažba betonová reliéfní pro nevidomé výšky 6 cm m2 14,636 0,000 -14,636 363,15 5 315,06 -5 315,06 0,00 0,00 -5 315,06 -100,00%
16 592453080-1 dlažba betonová výšky 6 cm m2 33,485 0,000 -33,485 144,00 4 821,84 -4 821,84 0,00 0,00 -4 821,84 -100,00%
17 916231213 Osazení chodníkového obrubníku betonového stojatého s boční opěrou do lože z betonu prostého m 19,000 0,000 -19,000 285,15 5 417,85 -5 417,85 0,00 0,00 -5 417,85 -100,00%
18 592174890 obrubník betonový silniční 100x15x25 cm přírodní šedá kus 19,000 0,000 -19,000 112,00 2 128,00 -2 128,00 0,00 0,00 -2 128,00 -100,00%
19 919112222-1 Řezání spár pro vytvoření komůrky š 12 mm hl 25 mm pro těsnící zálivku v živičném krytu m 23,580 0,000 -23,580 46,00 1 084,68 -1 084,68 0,00 0,00 -1 084,68 -100,00%
20 919122121-1 Těsnění spár zálivkou za tepla pro komůrky š 12 mm hl 25 mm m 23,580 0,000 -23,580 51,00 1 202,58 -1 202,58 0,00 0,00 -1 202,58 -100,00%
21 919735113 Řezání stávajícího živičného krytu hl do 150 mm m 23,580 0,000 -23,580 142,00 3 348,36 -3 348,36 0,00 0,00 -3 348,36 -100,00%
22 962042321 Bourání zdiva nadzákladového z betonu prostého přes 1 m3 m3 4,270 0,000 -4,270 2 018,60 8 619,42 -8 619,42 0,00 0,00 -8 619,42 -100,00%
23 997221551-1 Odvoz suti na skládku a vybouraných hmot se složením - skládka dle dodavatele stavby t 101,646 0,000 -101,646 73,00 7 420,16 -7 420,16 0,00 0,00 -7 420,16 -100,00%
24 997221571-1 Odvoz vybouraných hmot na skládku a vybouraných hmot se složením - skládka dle dodavatele stavby t 1,640 0,000 -1,640 255,00 418,20 -418,20 0,00 0,00 -418,20 -100,00%
25 997221845 Poplatek za uložení odpadu z asfaltových povrchů na skládce (skládkovné) t 32,535 0,000 -32,535 101,00 3 286,04 -3 286,04 0,00 0,00 -3 286,04 -100,00%
26 997221855 Poplatek za uložení odpadu z kameniva na skládce (skládkovné) t 59,717 0,000 -59,717 101,00 6 031,42 -6 031,42 0,00 0,00 -6 031,42 -100,00%
27 997013831 Poplatek za uložení stavebního směsného odpadu na skládce (skládkovné) t 11,034 0,000 -11,034 101,00 1 114,43 -1 114,43 0,00 0,00 -1 114,43 -100,00%
28 998225111 Přesun hmot pro pozemní komunikace s krytem z kamene, monolitickým betonovým nebo živičným t 69,598 0,000 -69,598 52,00 3 619,10 -3 619,10 0,00 0,00 -3 619,10 -100,00%
29 767995111-1 Zámečnická úprava stávajících vrat - rozšíření kpl 1,000 0,000 -1,000 18 956,70 18 956,70 -18 956,70 0,00 0,00 -18 956,70 -100,00%
30 998767201 Přesun hmot procentní pro zámečnické konstrukce v objektech v do 6 m % 1,000 0,000 -1,000 3 066,90 3 066,90 -3 066,90 0,00 0,00 -3 066,90 -100,00%

Celkem bez DPH 242 566,99 -242 566,99 0,00 0,00 -242 566,99 -100,00%

Jednotkové ceny měněných položek jsou stanoveny na základě cen ze smlouvy o dílo. Jednotkové ceny nových položek - nové položky nejsou předmětem této ZBV.

Zhotovitel: Ing. Jan Dvořák Objednatel:  

Datum:
Podpis: Podpis:

Odpovědný zástupce Objednatele i odpovědný zástupce Zhotovitele odsouhlasují skladbu měněných položek i nových položek, včetně jejich výměr, vyjadřujících předkládanou změnu. 
Potvrzují zároveň skutečné provedení prací a oprávněnost změny. 

Rozdíl cen 
celkem v      Kč

Podíl cen 
celkem v      

%

Množství 
rozdílu

Cena za m.j. 
v                   

Kč

Cena celkem ve 
Smlouvě v Kč

Změny záporné 
v Kč

Změny kladné 
v Kč

Cena celkem ve 
Změně v Kč

Datum:

Libor Bula

Množství ve 
Změně

Rozpis ocenění Změn položek - pro ZBV číslo: 13

Evidenční číslo a název stavby:               
„II/610 Brandýs nad Labem - Rekonstrukce křižovatky Pražská - Průmyslová a části komunikace v ul. Pražská“ ZMĚNA SOUPISU PRACÍ (SO/PS)

Číslo a název SO/PS:  SO 105 Vjezd CIUR 1
Číslo a název rozpočtu: ZBV13 Změny v průběhu výstavby Skupina Změn: 3
Poř. č. 

pol. Kód položky Název položky m.j. Množství 
ve Smlouvě

5 / 14



Příloha č. 5

Název a evidenční číslo Stavby:„II/610 Brandýs nad Labem - Rekonstrukce křižovatky Pražská - Průmyslová a části komunikace v ul. Pražská“ 
1 Přijatá smluvní částka bez rezervy a DPH  73 499 835,42 6=32+36 8 652 720,82 9=(32A/1)*100 7,80% 12=(37/1)*100 11 024 975,31

2=1+18+19 Aktuální smluvní částka (cena stavby) 82 084 201,68 7=(6/1)*100 11,77% 10=(36A/1)*100 18,28% 13=37 0,09%

3=(2/1)*100 Procento změny Přijaté smluvní částky 111,68% 8=1*0,3 22 049 950,63 10A=32A+36A 19 170 960,06 14=149224000-37 68 354,56

Aktuální smluvní částka (cena stavby) vč. DPH 99 321 884,03 11=1*0,5 36 749 917,71

4=(25/1)*100 Sledování vyhrazených změn (Skupina 1) 0,00%

5=(28/1)*100 Sledování záměny položek (Skupina 2) 0,00%

40=(19/1)*100 Sledování limitu 15 % pro podstatnou změnu pro Změny záporné dle 
§ 14, odst. (5), písm. b) -7,25%

SO ZBV č. Název SO/PS / předmět Změny
Změny záporné 

(zadávat se 
znaménkem mínus)

Změny kladné Hodnota ZBV

Změny 
záporné 

(zadávat se 
znaménkem 

mínus)

Změny 
kladné

Suma Změn 
záporných a 

Změn kladných

Změny 
záporné 

(zadávat se 
znaménkem 

mínus)

Změny kladné
Suma Změn 
záporných a 

Změn kladných

Změny 
záporné 

(zadávat se 
znaménkem 

mínus)

Změny kladné
Procentní 
vyjádření 

Změny kladné

Suma Změn 
záporných a 

Změn kladných

Suma absolutních 
hodnot Změn 

kladných a Změn 
záporných

Změny záporné 
(zadávat se 
znaménkem 

mínus)

Změny kladné
Procentní 
vyjádření 

Změny kladné

Suma Změn 
záporných a Změn 

kladných

Suma 
absolutních 

hodnot Změn 
kladných a Změn 

záporných

Změny
záporné

(zadávat se
znaménkem

mínus)

Změny 
kladné

Změny de minimis            
(15% nebo                    

limit 149 224 000 
Kč)

limit 15 %

16 17 18 19=23+26+29+33 20=24+27+30+34+
37+39 21=19+20 23 24 25=23+24 26 27 28=26+27 29 30 31=(30/1)*100 32=29+30 32A=ABS(29)+30 33 34 35=(34/1)*100 36=33+34 36A=ABS(33)+34 37 38=(37/1)*100

„II/610 Brandýs nad Labem - Rekonstrukce křižovatky Pražská - 
Průmyslová a části komunikace v ul. Pražská“    - 5 327 474,18  13 911 840,44  8 584 366,26    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00 -  381 929,87  5 351 142,24 7,28% 4 969 212,37  5 733 072,11 - 4 877 189,75  8 560 698,20 11,65% 3 683 508,45  13 437 887,95 -  68 354,56    0,00   68 354,56 0,09%

102 1 Ul. Pražská - komunikace/ konstrukční vrstvy vozovky, výměna zeminy 
aktivní zóny - 3 475 818,85  9 399 599,18  5 923 780,33    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00  2 091 007,96 2,84% 2 091 007,96 2 091 007,96 - 3 475 818,85  7 308 591,22 9,94% 3 832 772,37 10 784 410,07 0,00 0,00    0,00 0,00%

107 2 Chodníky/ Provedení obrub - 1 217 706,72   188 191,36 - 1 029 515,36    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00 0,00% 0,00 0,00 - 1 217 706,72   188 191,36 0,26% -1 029 515,36 1 405 898,08 0,00 0,00    0,00 0,00%
108 3 Vjezdy/ Provedení obrub, upřesnění výměr žlabů -  128 120,07   164 569,91   36 449,84    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00 0,00% 0,00 0,00 -  128 120,07   164 569,91 0,22% 36 449,84 292 689,98 0,00 0,00    0,00 0,00%
109 4 Parkoviště/ upřesnění objemů zem prací, doplnění zábradlí -  35 066,21   136 442,01   101 375,80    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00 -  35 066,21   29 186,01 0,04% -5 880,20 64 252,22    0,00   107 256,00 0,15% 107 256,00 107 256,00 0,00 0,00    0,00 0,00%
111 5 Parkovací stání/ Provedení obrub -  55 544,11   76 447,08   20 902,97    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00 0,00% 0,00 0,00 -  55 544,11   76 447,08 0,10% 20 902,97 131 991,19 0,00 0,00    0,00 0,00%

302a 6 Kanalizace - zemní práce / materiál zásypů    0,00  1 768 337,14  1 768 337,14    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00  1 768 337,14 2,41% 1 768 337,14 1 768 337,14    0,00    0,00 0,00% 0,00 0,00 0,00 0,00    0,00 0,00%
301a 7 Vodovod - zemní práce / materiál zásypů    0,00   626 490,96   626 490,96    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00   626 490,96 0,85% 626 490,96 626 490,96    0,00    0,00 0,00% 0,00 0,00 0,00 0,00    0,00 0,00%
302a 8 Kanalizace - zemní práce / těžitelnost hornin -  44 663,20   164 855,34   120 192,14    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00 -  44 663,20   164 855,34 0,22% 120 192,14 209 518,54    0,00    0,00 0,00% 0,00 0,00 0,00 0,00    0,00 0,00%
301a 9 Vodovod - zemní práce / ruční výkop přípojek -  15 057,28   175 957,19   160 899,91    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00 -  15 057,28   175 957,19 0,24% 160 899,91 191 014,47    0,00    0,00 0,00% 0,00 0,00 0,00 0,00    0,00 0,00%
303a 10 Kanalizace - přípojky dešťové - zemní práce / ruční výkop přípojek -  19 915,11   226 221,99   206 306,88    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00 -  19 915,11   226 221,99 0,31% 206 306,88 246 137,10    0,00    0,00 0,00% 0,00 0,00 0,00 0,00    0,00 0,00%
304a 11 Kanalizace - přípojky splaškové - zemní práce / ruční výkop přípojek -  24 661,08   269 085,65   244 424,57    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00 -  24 661,08   269 085,65 0,37% 244 424,57 293 746,73    0,00    0,00 0,00% 0,00 0,00 0,00 0,00    0,00 0,00%
801 12 Sadové úpravy / ornice+trávník+odpočet keřů a ochrany stromů -  68 354,56   715 642,63   647 288,07    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00 0,00% 0,00 0,00    0,00   715 642,63 0,97% 715 642,63 715 642,63 -68 354,56 0,00   68 354,56 0,09%
105 13 Vjezd CIUR / odpočet provedení vjezdu -  242 566,99    0,00 -  242 566,99    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00 -  242 566,99    0,00 0,00% -242 566,99 242 566,99    0,00    0,00 0,00% 0,00 0,00 0,00 0,00    0,00 0,00%

Poznámka: Formulář má informativní charakter a zobrazuje stav k datu předložení Změnového listu.

PŘEHLED ZAŘAZENÍ ZMĚN DO SKUPIN

Sledování limitu 50 % 
Skupina 3

Sledování limitu 50 % 
Skupina 4

Zákonný limit 50 % pro 
Skupinu 3 a Skupinu 4

Suma Změn kladných a Změn záporných Skupiny 3 a 
Skupiny 4 

Sledování limitu 30 % - součet Skupiny 3 a Skupiny 4

Zákonný limit 30 % pro Skupinu 3 a Skupinu 4

- 1 -

Suma absolutních hodnot 
Změn kladných a Změn 

záporných pro Skupinu 3 a 
Skupinu 4

Nepředvídanost

- 4 -

Limit 15 %

Sledování limitu

- 5 -

Změny de minimis  

Hodnota skupiny 5

Vyhrazená změna (Doměrky) Záměna položek (Započítávání)

- 2 - - 3 -

Nezbytnost

Stránka 6 z 10

6 / 14



Příloha č. 6

Číslo ZBV:

Název a evidenční číslo stavby:

Název stavebního objektu / provozního souboru
(SO/PS):

Číslo SO/PS / číslo změny SO/PS:

ANO  
(počet listů) NE - Uloženo

07 Soupis prací pro ZBV číslo: 13 3
08 Oznámení zhotovitele o méněpracech 1
09 Vyjádření AD k méněpracem 1
10 Vyjádření TDI k méněpracem 2

Počet listů celkem 7

Doklad 
Součást dokumentace ZBV 

Přehled dalších dokladů

13

„II/610 Brandýs nad Labem - Rekonstrukce křižovatky 
Pražská - Průmyslová a části komunikace v ul. Pražská“    

SO 105 Vjezd CIUR

105/1

7 / 14



Příloha č. 7

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
1 113107164 Odstranění podkladu pl přes 50 do 200 m2 z kameniva drceného tl 400 mm m2 102,960 0,000 -102,960 69,00 7 104,24 -7 104,24 0,00 0,00 -7 104,24 -100,00%

PP
Odstranění podkladů nebo krytů s přemístěním hmot na skládku na vzdálenost do 20 m nebo 
s naložením na dopravní prostředek v ploše jednotlivě přes 50 m2 do 200 m2 z kameniva hrubého 
drceného, o tl. vrstvy přes 300 do 400 mm

VV "odstranění stávajících podkladních vrstev vozovky tl. 350 mm" 102,96
2 113107183 Odstranění podkladu pl přes 50 do 200 m2 živičných tl 150 mm m2 102,960 0,000 -102,960 91,00 9 369,36 -9 369,36 0,00 0,00 -9 369,36 -100,00%

PP
Odstranění podkladů nebo krytů s přemístěním hmot na skládku na vzdálenost do 20 m nebo 
s naložením na dopravní prostředek v ploše jednotlivě přes 50 m2 do 200 m2 živičných, o tl. vrstvy přes 
100 do 150 mm

VV "odstranění stávajících asfaltových vrstev vozovky tl. 150 mm" 102,96
3 113202111 Vytrhání obrub krajníků obrubníků stojatých m 20,500 0,000 -20,500 57,00 1 168,50 -1 168,50 0,00 0,00 -1 168,50 -100,00%

PP Vytrhání obrub s vybouráním lože, s přemístěním hmot na skládku na vzdálenost do 3 m nebo s 
naložením na dopravní prostředek z krajníků nebo obrubníků stojatých

VV "odstranění stávajících obrubníků" 20,5
4 171101103 Uložení sypaniny z hornin soudržných do násypů zhutněných do 100 % PS m3 23,180 0,000 -23,180 51,00 1 182,18 -1 182,18 0,00 0,00 -1 182,18 -100,00%

PP
Uložení sypaniny do násypů s rozprostřením sypaniny ve vrstvách a s hrubým urovnáním zhutněných s 
uzavřením povrchu násypu z hornin soudržných s předepsanou mírou zhutnění v procentech výsledků 
zkoušek Proctor-Standard (dále jen PS) přes 96 do 100 % PS

VV "vrstvy štěrkodrtě ŠD" 23,18
5 583441970 štěrkodrť ŠDA t 48,678 0,000 -48,678 458,15 22 301,83 -22 301,83 0,00 0,00 -22 301,83 -100,00%

PP štěrkodrť ŠDA
VV "vrstvy štěrkodrtě ŠD" 23,18
VV 23,18*2,1 'Přepočtené koeficientem množství

6 181202305-1 Úprava pláně na násypech se zhutněním Edef,2 =45 Mpa m2 102,970 0,000 -102,970 47,00 4 839,59 -4 839,59 0,00 0,00 -4 839,59 -100,00%
PP Úprava pláně na stavbách dálnic na násypech se zhutněním
VV "zpevněné plochy asfaltové " 56,25
VV "zpevněné plochy - betonová dlažba" 46,72

7 330321410-1 Vybudování nového betonového sloupu vjezdové brány pro zavěšení vrat, včetně bednění, výztuže m3 2,730 0,000 -2,730 4 976,50 13 585,85 -13 585,85 0,00 0,00 -13 585,85 -100,00%

PP Vybudování nového betonového sloupu vjezdové brány pro zavěšení vrat, včetně bednění, výztuže

VV "vybudování nového betonového sloupu" 2,73
8 565135121 Asfaltový beton vrstva podkladní ACP 16+ (obalované kamenivo OKS) tl 50 mm š přes 3 m m2 56,250 0,000 -56,250 382,15 21 495,94 -21 495,94 0,00 0,00 -21 495,94 -100,00%

PP Asfaltový beton vrstva podkladní ACP 16 (obalované kamenivo střednězrnné - OKS) s rozprostřením a 
zhutněním v pruhu šířky přes 3 m, po zhutnění tl. 50 mm

VV "zpevněné plochy" 56,25
9 567122114 Podklad ze směsi stmelené cementem SC C 8/10 (KSC I) tl 150 mm m2 56,250 0,000 -56,250 313,15 17 614,69 -17 614,69 0,00 0,00 -17 614,69 -100,00%

PP Podklad ze směsi stmelené cementem SC bez dilatačních spár, s rozprostřením a zhutněním SC C 8/10 
(KSC I), po zhutnění tl. 150 mm

VV "zpevněné plochy" 56,25
10 573111111 Postřik živičný infiltrační s posypem z asfaltu množství 0,60 kg/m2 m2 56,250 0,000 -56,250 22,00 1 237,50 -1 237,50 0,00 0,00 -1 237,50 -100,00%

PP Postřik infiltrační PI z asfaltu silničního s posypem kamenivem, v množství 0,60 kg/m2
VV "zpevněné plochy" 56,25

11 573231106-1 Postřik živičný spojovací ze silniční emulze PS-E v množství 0,20 kg/m2 m2 112,500 0,000 -112,500 12,00 1 350,00 -1 350,00 0,00 0,00 -1 350,00 -100,00%
PP Postřik spojovací PS bez posypu kamenivem ze silniční emulze, v množství 0,20 kg/m2
VV "zpevněné plochy" 56,25*2

Soupis prací pro ZBV číslo: 13

Evidenční číslo a název stavby:               
„II/610 Brandýs nad Labem - Rekonstrukce křižovatky Pražská - Průmyslová a části komunikace v ul. Pražská“ ZMĚNA SOUPISU PRACÍ (SO/PS)

Číslo a název SO/PS:  SO 105 Vjezd CIUR 1 
Číslo a název rozpočtu: ZBV13 Změny v průběhu výstavby

Poř. č. 
pol. Kód položky Název položky m.j. Množství ve 

Smlouvě
Rozdíl cen 

celkem v      Kč
Množství ve 

Změně

Rozdíl cen 
celkem v      

%

Cena celkem ve 
Změně v Kč

Množství 
rozdílu

Cena za m.j. 
v                   

Kč

Cena celkem ve 
Smlouvě v Kč

Změny záporné 
v Kč

Změny kladné 
v Kč

8 / 14



Příloha č. 7

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

Soupis prací pro ZBV číslo: 13

Evidenční číslo a název stavby:               
„II/610 Brandýs nad Labem - Rekonstrukce křižovatky Pražská - Průmyslová a části komunikace v ul. Pražská“ ZMĚNA SOUPISU PRACÍ (SO/PS)

Číslo a název SO/PS:  SO 105 Vjezd CIUR 1 
Číslo a název rozpočtu: ZBV13 Změny v průběhu výstavby

Poř. č. 
pol. Kód položky Název položky m.j. Množství ve 

Smlouvě
Rozdíl cen 

celkem v      Kč
Množství ve 

Změně

Rozdíl cen 
celkem v      

%

Cena celkem ve 
Změně v Kč

Množství 
rozdílu

Cena za m.j. 
v                   

Kč

Cena celkem ve 
Smlouvě v Kč

Změny záporné 
v Kč

Změny kladné 
v Kč

12 576133221-1 Asfaltový koberec mastixový SMA 11+ (AKMS) tl 40 mm š přes 3 m m2 56,250 0,000 -56,250 470,15 26 445,94 -26 445,94 0,00 0,00 -26 445,94 -100,00%

PP Asfaltový koberec mastixový SMA 11+ (AKMS) s rozprostřením a se zhutněním v pruhu šířky přes 3 m, 
po zhutnění tl. 40 mm

VV "zpevněné plochy asfaltové " 56,25
13 577155122 Asfaltový beton vrstva ložní ACL 16+ (ABH) tl 60 mm š přes 3 m z nemodifikovaného asfaltu m2 56,250 0,000 -56,250 470,15 26 445,94 -26 445,94 0,00 0,00 -26 445,94 -100,00%

PP Asfaltový beton vrstva ložní ACL 16 (ABH) s rozprostřením a zhutněním z nemodifikovaného asfaltu v 
pruhu šířky přes 3 m, po zhutnění tl. 60 mm

VV "zpevněné plochy asfaltové " 56,25
14 596211110 Kladení zámkové dlažby komunikací pro pěší tl 60 mm skupiny A pl do 50 m2 m2 46,720 0,000 -46,720 269,15 12 574,69 -12 574,69 0,00 0,00 -12 574,69 -100,00%

PP
Kladení dlažby z betonových zámkových dlaždic komunikací pro pěší s ložem z kameniva těženého nebo 
drceného tl. do 40 mm, s vyplněním spár s dvojitým hutněním, vibrováním a se smetením přebytečného 
materiálu na krajnici tl. 60 mm skupiny A, pro plochy do 50 m2

P Poznámka k položce:
lože L, tl. 30 mm

VV "betonová dlažba DL tl. 60 mm" 32,51+14,21
15 592453090-1 dlažba betonová reliéfní pro nevidomé výšky 6 cm m2 14,636 0,000 -14,636 363,15 5 315,06 -5 315,06 0,00 0,00 -5 315,06 -100,00%

PP dlažba betonová reliéfní pro nevidomé výšky 6 cm 
VV "reliéfní betonová dlažba DL tl. 60 mm s výstupky" 14,21*1,03

16 592453080-1 dlažba betonová výšky 6 cm m2 33,485 0,000 -33,485 144,00 4 821,84 -4 821,84 0,00 0,00 -4 821,84 -100,00%
PP dlažba betonová výšky 6 cm 
VV "betonová dlažba DL tl. 60 mm" 32,51*1,03

17 916231213 Osazení chodníkového obrubníku betonového stojatého s boční opěrou do lože z betonu prostého m 19,000 0,000 -19,000 285,15 5 417,85 -5 417,85 0,00 0,00 -5 417,85 -100,00%
Osazení chodníkového obrubníku betonového se zřízením lože, s vyplněním a zatřením spár 
cementovou maltou stojatého s boční opěrou z betonu prostého tř. C 12/15, do lože z betonu prostého 
téže značky
"betonový obrubník 150x250 mm" 19

18 592174890 obrubník betonový silniční 100x15x25 cm přírodní šedá kus 19,000 0,000 -19,000 112,00 2 128,00 -2 128,00 0,00 0,00 -2 128,00 -100,00%
PP obrubník betonový silniční 100x15x25 cm přírodní šedá
VV "betonový obrubník 150x250 mm" 19

19 919112222-1 Řezání spár pro vytvoření komůrky š 12 mm hl 25 mm pro těsnící zálivku v živičném krytu m 23,580 0,000 -23,580 46,00 1 084,68 -1 084,68 0,00 0,00 -1 084,68 -100,00%

PP Řezání dilatačních spár v živičném krytu vytvoření komůrky pro těsnící zálivku šířky 12 mm, hloubky 25 
mm

VV "pracovní spára opatřená asfaltovou zálivkou" 23,58
20 919122121-1 Těsnění spár zálivkou za tepla pro komůrky š 12 mm hl 25 mm m 23,580 0,000 -23,580 51,00 1 202,58 -1 202,58 0,00 0,00 -1 202,58 -100,00%

PP Utěsnění dilatačních spár zálivkou za tepla v cementobetonovém nebo živičném krytu včetně adhezního 
nátěru, pro komůrky šířky 12 mm, hloubky 25 mm

VV "pracovní spára opatřená asfaltovou zálivkou" 23,58
21 919735113 Řezání stávajícího živičného krytu hl do 150 mm m 23,580 0,000 -23,580 142,00 3 348,36 -3 348,36 0,00 0,00 -3 348,36 -100,00%

PP Řezání stávajícího živičného krytu nebo podkladu hloubky přes 100 do 150 mm
VV "pracovní spára opatřená asfaltovou zálivkou" 23,58

22 962042321 Bourání zdiva nadzákladového z betonu prostého přes 1 m3 m3 4,270 0,000 -4,270 2 018,60 8 619,42 -8 619,42 0,00 0,00 -8 619,42 -100,00%
PP Bourání zdiva z betonu prostého nadzákladového objemu přes 1 m3
VV "odstranění stávající části zdi" 4,27

23 997221551-1 Odvoz suti na skládku a vybouraných hmot se složením - skládka dle dodavatele stavby t 101,646 0,000 -101,646 73,00 7 420,16 -7 420,16 0,00 0,00 -7 420,16 -100,00%
PP Odvoz suti na skládku a vybouraných hmot se složením - skládka dle dodavatele stavby

9 / 14



Příloha č. 7

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

Soupis prací pro ZBV číslo: 13

Evidenční číslo a název stavby:               
„II/610 Brandýs nad Labem - Rekonstrukce křižovatky Pražská - Průmyslová a části komunikace v ul. Pražská“ ZMĚNA SOUPISU PRACÍ (SO/PS)

Číslo a název SO/PS:  SO 105 Vjezd CIUR 1 
Číslo a název rozpočtu: ZBV13 Změny v průběhu výstavby

Poř. č. 
pol. Kód položky Název položky m.j. Množství ve 

Smlouvě
Rozdíl cen 

celkem v      Kč
Množství ve 

Změně

Rozdíl cen 
celkem v      

%

Cena celkem ve 
Změně v Kč

Množství 
rozdílu

Cena za m.j. 
v                   

Kč

Cena celkem ve 
Smlouvě v Kč

Změny záporné 
v Kč

Změny kladné 
v Kč

VV 103,286-1,64
24 997221571-1 Odvoz vybouraných hmot na skládku a vybouraných hmot se složením - skládka dle dodavatele stavby t 1,640 0,000 -1,640 255,00 418,20 -418,20 0,00 0,00 -418,20 -100,00%

PP Odvoz vybouraných hmot na skládku a vybouraných hmot se složením - skládka dle dodavatele stavby

VV "hmoty" 1,64
25 997221845 Poplatek za uložení odpadu z asfaltových povrchů na skládce (skládkovné) t 32,535 0,000 -32,535 101,00 3 286,04 -3 286,04 0,00 0,00 -3 286,04 -100,00%

PP Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce (skládkovné) z asfaltových povrchů
VV "živice - speciální skládka, recyklační středisko" 32,535

26 997221855 Poplatek za uložení odpadu z kameniva na skládce (skládkovné) t 59,717 0,000 -59,717 101,00 6 031,42 -6 031,42 0,00 0,00 -6 031,42 -100,00%
PP Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce (skládkovné) z kameniva
VV 59,717

27 997013831 Poplatek za uložení stavebního směsného odpadu na skládce (skládkovné) t 11,034 0,000 -11,034 101,00 1 114,43 -1 114,43 0,00 0,00 -1 114,43 -100,00%
PP Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce (skládkovné) směsného
VV 103,286-32,535-59,717

28 998225111 Přesun hmot pro pozemní komunikace s krytem z kamene, monolitickým betonovým nebo živičným t 69,598 0,000 -69,598 52,00 3 619,10 -3 619,10 0,00 0,00 -3 619,10 -100,00%

PP Přesun hmot pro komunikace s krytem z kameniva, monolitickým betonovým nebo živičným dopravní 
vzdálenost do 200 m jakékoliv délky objektu

29 767995111-1 Zámečnická úprava stávajících vrat - rozšíření kpl 1,000 0,000 -1,000 18 956,70 18 956,70 -18 956,70 0,00 0,00 -18 956,70 -100,00%
PP Zámečnická úprava stávajících vrat - rozšíření
VV "Zámečnická úprava stávajících vrat - rozšíření" 1

30 998767201 Přesun hmot procentní pro zámečnické konstrukce v objektech v do 6 m % 1,000 0,000 -1,000 3 066,90 3 066,90 -3 066,90 0,00 0,00 -3 066,90 -100,00%
PP Přesun hmot pro zámečnické konstrukce stanovený procentní sazbou (%) z ceny vodorovná dopravní 

Celkem bez DPH 242 566,99 -242 566,99 0,00 0,00 -242 566,99 -100,00%

10 / 14



11 / 14



12 / 14



13 / 14



14 / 14



Příloha č. 1

Objednatel č.1: Středočeský kraj
Zborovská 11, 150 21 Praha 5
IČ: 70891095

Objednatel č. 2: Město Brandýs nad Labem - Stará Boleslav
Masarykovo nám. 1, 2, 250 01 Brandýs nad Labem - Stará Boleslav
IČ: 00240079

Zhotovitel: Společnost SWIETELSKY - GEOSAN GROUP - SAM
Sokolovská 192/79, 186 00 Praha 8 - Karlín

.

SO 110 Plot CIUR 110/1

Cena navrhovaných Změn 
záporných Cena navrhovaných Změn kladných Cena navrhovaných Změn záporných 

a Změn kladných celkem
Suma ZBV   

č.

0,00 0,00 0,00

14.5 0,00 0,00 0,00

Příloha č.1- R-Sm-36- 01

část ZBV č. Cena navrhovaných Změn 
záporných Cena navrhovaných Změn kladných Cena navrhovaných Změn záporných 

a Změn kladných celkem

0,00 0,00

Krycí list ZBV

Číslo SO/PS /  
/ číslo Změny SO/PS:

Název a evidenční číslo Stavby: Číslo ZBV:

14Název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS):

„II/610 Brandýs nad Labem - Rekonstrukce křižovatky Pražská - 
Průmyslová a části komunikace v ul. Pražská“    

14.4

-56 337,59 0,00 -56 337,59

Cena navrhovaných Změn 
záporných Cena navrhovaných Změn kladných Cena navrhovaných Změn záporných 

a Změn kladných celkem

ZBV - krycí list Číslo paré:

0,00

část ZBV č. Cena navrhovaných Změn 
záporných Cena navrhovaných Změn kladných Cena navrhovaných Změn záporných 

a Změn kladných celkem

14.3 -56 337,59 0,00 -56 337,59

část ZBV č.

Rekapitulace ZBV č. 14 dle Skupin 1, 2, 3, 4, 5

14.2

a pro Rozpis ocenění změn položek.

část ZBV č. Cena navrhovaných Změn 
záporných Cena navrhovaných Změn kladných Cena navrhovaných Změn záporných 

a Změn kladných celkem

14.1 0,00 0,00 0,00

Části ZBV se číslují číslem ZBV, za kterým je tečka a index udávající číslo Skupiny.
Stejný systém číslování se používá pro jednotlivé Evidenční nebo Změnové listy

část ZBV č. Cena navrhovaných Změn 
záporných Cena navrhovaných Změn kladných Cena navrhovaných Změn záporných 

a Změn kladných celkem

14

1 / 11



Příloha č. 2

Příloha č.2- R-Sm-36- 02

Paré č.

1. Krycí list 1 počet listů 1,2
2. Změnový list 2 počet listů 3,4
3. Zápis o projednání ocenění soupisu prací 1 počet listů 5
4. Rozpis ocenění Změn položek 1 počet listů 6
5. Přehled zařazení změn do skupin 1 počet listů 7
6. Přehled dalších dokladů 1 počet listů 8
   Další doklady dle přehledu dokladů 4 počet listů

Údaje v Kč bez DPH:

Podpis vyjadřuje souhlas se Změnou:

Zhotovitel (hl. stavbyvedoucí) jméno datum podpis

Projektant (autorský dozor) jméno datum podpis

jméno datum podpis

jméno datum podpis

jméno datum podpisIng. Jan Lichtneger

Součet absolutních hodnot Změn 
kladných a Změn záporných

Ing. Petr Felcman

0,00 -56 337,59 56 337,59

Ing. Jan Dvořák

Supervize Ing. Václav Chytil

Zástupce Objednatele č. 1: 

Projektant
Stavební dozor

Objednatel
Zhotovitel

Strany smlouvy o dílo č. S-0639/DOP/2019 na realizaci uvedené Stavby uzavřené dne 4.3.2019 (dále jen Smlouva): 
Objednatel č.1: Středočeský kraj, Sídlo: Zborovská 11, 150 21 Praha 5

Zhotovitel:  Společnost SWIETELSKY – GEOSAN GROUP - SAM, Sídlo Sokolovská 192/79, 186 00 Praha 8 - Karlín
Přílohy Změnového listu : Příjemce

Objednatel č.2: Město Brandýs nad Labem - Stará Boleslav, Sídlo: Masarykovo nám. 1, 2, Brandýs nad Labem – Stará Boleslav, PSČ: 250 01

Změnový list
Název a evidenční číslo Stavby:

Číslo SO/PS /  
/ číslo Změny SO/PS:

Číslo ZBV:
„II/610 Brandýs nad Labem - Rekonstrukce křižovatky Pražská - Průmyslová a 
části komunikace v ul. Pražská“    14.3Název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS): 110/1SO 110 Plot CIUR

Technický dozor investora Libor Bula

Supervize

Odpočet (zrušení) relizace plotu CIUR – kompletní odečtení stavebního objektu 
Předmětem SO 110 Plot CIUR dle technického řešení zpracovaného v PDPS a oceněného ve smluvním rozpočtu je realizace nového úseku oplocení 
podél části areálu CIUR v celkové délce cca 17,8 m, tj. provedení plotové podezdívky výšky cca 0,5 m vč. základů, osazení plotových ocelových 
sloupků výšky 1,1 m a osazení kovového rámového oplocení. 

V důsledku stavebních úprav dotčené části areálu CIUR plánovaných jeho majitelem by došlo ke zbourání nového úseku oplocení SO 110 v celé 
realizované délce. Provedení nového oplocení v rozsahu dle PDPS je tedy z ekonomického hlediska nehospodárné. 
Předmětem změny je proto kompletní vypuštění prací a dodávek SO 110 Plot CIUR, tj. neprovedení nového úseku oplocení v celkové délce cca 17,8 
m.

K této změně dochází na základě požadavku objednatele, jenž vznikl po projednání způsobu a rozsahu realizace předmětných prací a dodávek s 
majitelem areálu CIUR. Se záměrem realizace stavebních úprav areálu CIUR, v důsledku kterých by došlo k odstranění nového oplocení provedeného 
zhotovitelem v rámci Díla, byli Objednatel a Zhotovitelem seznámeni až během realizace Díla. Lze konstatovat, že zadavatel jednájící s náležitou péčí 
nemohl výše uvedené skutečnosti  v zadávací dokumentaci předvídat.
Na uskutečněné projednání a navazující požadavek objednatele upozornil zhotovitel dopisem ze dne 24.3.2020 (viz. příloha č.08). S navrhovanými 
změnami souhlasil autorský dozor (viz příloha č.09) i stavební dozor (viz. vyjádření TDS viz příloha č.10). Pro podrobnější specifikaci změny viz 
případně další přílohy uvedené v přehledu dokladů.
Změna je vyjádřena položkami s pořadovým číslem jedna až deset.

Jedná se o Změnu nepředvídanou, která je tak podle § 5, odst. 1, písm.c) Směrnice R-SM-36 Krajské správy a údržby silnic Středočeského kraje 
(účinnost od 29.5.2017) upřesňující provádění změn závazků dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek zařazena do Skupiny 3. 
Zároveň se jedná o práce, které nemění celkovou povahu veřejné zakázky. 
Z hlediska Zákona o zadávání veřejných zakázek č. 134/2016 Sb. tato Změna nepředstavuje vznik podstatné změny závazku a dle § 222, odst. 6) se 
jedná o změnu nepředvídanou.

Iniciátor změny: Zhotovitel

Popis a zdůvodnění Změny:

Regionální dotační kancelář

Cena navrhovaných Změn 
záporných 

-56 337,59

Cena navrhovaných Změn 
kladných

Cena navrhovaných Změn 
záporných a Změn kladných 

celkem

2 / 11



Příloha č. 2

jméno datum podpis

jméno datum podpis

jméno datum podpis

jméno datum podpis

jméno datum podpis

jméno datum podpis

Číslo paré:

Objednatel a Zhotovitel se dohodli, že u tohoto SO/PS, který je součástí uvedené Stavby, budou provedeny Změny, jež jsou podrobně popsány, 
zdůvodněny, dokladovány a oceněny v dokumentaci této Změny. Smluvní strany shodně prohlašují, že Změny dle tohoto Změnového listu nejsou 
zlepšením dle čl. 13.2 Smluvních podmínek. Tento Změnový list představuje dodatek Smlouvy. Smlouva se mění v rozsahu upraveném v tomto 
Změnovém listu. V ostatním zůstávají práva a povinnosti Objednatele a Zhotovitele sjednané ve Smlouvě nedotčeny. Na důkaz toho připojují příslušné 
osoby oprávněné jednat jménem nebo v zastoupení Objednatele a Zhotovitele své podpisy.

Zhotovitel č. 1 Ing. Rastislav Súľovský

Objednatel (Oprávněná osoba Objednatele 
č.1) Libor Lesák

Zhotovitel č. 2 Ivan Havel

Objednatel (Oprávněná osoba Objednatele 
č.2) Ing. Vlastimil Picek

Zhotovitel č. 3 Ing. Dušan Drahoš

Zhotovitel č. 2 Ing. Kamil Vykydal

3 / 11



Příloha č. 3

Název Stavby:
„II/610 Brandýs nad Labem - Rekonstrukce křižovatky Pražská - Průmyslová a části komunikace v ul. Pražská“    

110/1

SO 110 Plot CIUR

Údaje v Kč bez DPH

Cena SO/PS dle Smlouvy Poznámka:

1 - zadat

56 337,59

Údaje v Kč bez DPH

Cena všech Změn záporných 
v předchozích Změnách na 

SO/PS 

Cena všech Změn 
kladných v 

předchozích 
Změnách na SO/PS 

Cena SO/PS po 
všech předchozích 

Změnách

Rozdíl ceny SO/PS po 
všech předchozích 

Změnách a ve Smlouvě

2 3 - zadat 4 - zadat 5=1+3+4 6=5-1

stavební/montážní práce 0,00 0,00 56 337,59 0,00

Údaje v Kč bez DPH

Cena navrhovaných Změn 
záporných na SO/PS 

Cena navrhovaných 
Změn kladných na 

SO/PS 

Cena všech Změn 
kladných na SO/PS 

(předchozích a 
navrhovaných) 

Cena všech Změn 
kladných na SO/PS k ceně 

SO/PS dle Smlouvy v % 

7 8 - zadat 9 - zadat 10=4+9 11=10/1

stavební/montážní práce -56 337,59 0,00 0,00 0,00%

Údaje v Kč bez DPH

Cena všech Změn záporných 
na SO/PS (předchozích a 

navrhovaných) 

Cena SO/PS po této 
Změně

Rozdíl ceny SO/PS 
po této Změně oproti 

ceně SO/PS dle 
Smlouvy

Rozdíl ceny SO/PS po této 
Změně oproti ceně SO/PS 

dle Smlouvy v %

12 13=3+8 14=1+13+10 15=14-1 16=15/1

stavební/montážní práce -56 337,59 0,00 -56 337,59 -100,00%

Datum Podpis
Zhotovitel (hl. stavbyvedoucí): Ing. Jan Dvořák souhlasím

Projektant (autorský dozor): Ing. Petr Felcman souhlasím

Technický dozor investora: Libor Bula souhlasím

 Zástupce Objednatele: Ing. Vlastimil Picek souhlasím

Supervize (RDK) Ing. Václav Chytil souhlasím

Odpovědný zástupce 
spolufinancující strany pro 
cenové projednání Změny:

Ing. Pavel Havlíček souhlasím

Cena SO/PS v předchozích ZBV: 

Cena SO/PS v této ZBV a po této ZBV: 

Cena SO/PS po této ZBV: 

Vyjádření (souhlasím x nesouhlasím), jméno, datum, podpis

Cenu všech Změn záporných v předchozích Změnách na SO/PS a cenu navrhovaných 
Změn záporných na SO/PS je nutno zadávat se znaménkem mínus (-). 

ZÁPIS
o projednání ocenění soupisu prací a ceny stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS) 

pro všechny skupiny - pro ZBV číslo: 14

Číslo SO/PS / číslo Změny SO/PS: 

Název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS):

4 / 11



Příloha č. 4

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
1 274313611 Základové pásy z betonu tř. C 16/20 m3 5,700 0,000 -5,700 2 838,90 16 181,73 -16 181,73 0,00 0,00 -16 181,73 0,00%
2 338171111 Osazování sloupků a vzpěr plotových ocelových v 2,00 m se zalitím MC kus 10,000 0,000 -10,000 100,00 1 000,00 -1 000,00 0,00 0,00 -1 000,00 0,00%
3 553422500-1 sloupek plotový průběžný pozinkované a komaxitové výšky do 1100 mm kus 10,000 0,000 -10,000 145,00 1 450,00 -1 450,00 0,00 0,00 -1 450,00 0,00%
4 348171120 Osazení rámového oplocení výšky do 1,5 m ve sklonu svahu do 15° m 17,800 0,000 -17,800 122,00 2 171,60 -2 171,60 0,00 0,00 -2 171,60 0,00%
5 553423100-1 plotové pole kovové 1100x2000 mm kus 9,000 0,000 -9,000 1 368,45 12 316,05 -12 316,05 0,00 0,00 -12 316,05 0,00%
6 348321216 Zábradelní zídky a podezdívky ze ŽB tř. C 16/20 m3 2,150 0,000 -2,150 3 193,90 6 866,89 -6 866,89 0,00 0,00 -6 866,89 0,00%
7 348351211 Bednění zábradelních zídek a podezdívek plné zřízení m2 17,800 0,000 -17,800 547,15 9 739,27 -9 739,27 0,00 0,00 -9 739,27 0,00%
8 348351212 Bednění zábradelních zídek a podezdívek plné odstranění m2 17,800 0,000 -17,800 93,00 1 655,40 -1 655,40 0,00 0,00 -1 655,40 0,00%
9 348361216 Výztuž zábradlí nebo zábradelních zídek z betonářské oceli 10 505 t 0,065 0,000 -0,065 34 932,60 2 270,62 -2 270,62 0,00 0,00 -2 270,62 0,00%

10 998232110 Přesun hmot pro oplocení zděné z cihel nebo tvárnic v do 3 m t 18,653 0,000 -18,653 144,00 2 686,03 -2 686,03 0,00 0,00 -2 686,03 0,00%
Celkem bez DPH 56 337,59 -56 337,59 0,00 0,00 -56 337,59 -100,00%

Jednotkové ceny měněných položek jsou stanoveny na základě cen ze smlouvy o dílo. Jednotkové ceny nových položek - nové položky nejsou předmětem této ZBV.

Zhotovitel: Ing. Jan Dvořák Objednatel:  

Datum:
Podpis: Podpis:

Odpovědný zástupce Objednatele i odpovědný zástupce Zhotovitele odsouhlasují skladbu měněných položek i nových položek, včetně jejich výměr, vyjadřujících předkládanou změnu. 
Potvrzují zároveň skutečné provedení prací a oprávněnost změny. 

Rozdíl cen 
celkem v      Kč

Podíl cen 
celkem v      

%

Množství 
rozdílu

Cena za m.j. 
v                   

Kč

Cena celkem ve 
Smlouvě v Kč

Změny záporné 
v Kč

Změny kladné 
v Kč

Cena celkem ve 
Změně v Kč

Datum:

Libor Bula

Množství ve 
Změně

Rozpis ocenění Změn položek - pro ZBV číslo: 14

Evidenční číslo a název stavby:               
„II/610 Brandýs nad Labem - Rekonstrukce křižovatky Pražská - Průmyslová a části komunikace v ul. Pražská“ ZMĚNA SOUPISU PRACÍ (SO/PS)

Číslo a název SO/PS:  SO 110 Plot CIUR 1
Číslo a název rozpočtu: ZBV14 Změny v průběhu výstavby Skupina Změn: 3
Poř. č. 

pol. Kód položky Název položky m.j. Množství 
ve Smlouvě

5 / 11



Příloha č. 5

Název a evidenční číslo Stavby:„II/610 Brandýs nad Labem - Rekonstrukce křižovatky Pražská - Průmyslová a části komunikace v ul. Pražská“ 
1 Přijatá smluvní částka bez rezervy a DPH  73 499 835,42 6=32+36 8 596 383,23 9=(32A/1)*100 7,88% 12=(37/1)*100 11 024 975,31

2=1+18+19 Aktuální smluvní částka (cena stavby) 82 027 864,09 7=(6/1)*100 11,70% 10=(36A/1)*100 18,28% 13=37 0,09%

3=(2/1)*100 Procento změny Přijaté smluvní částky 111,60% 8=1*0,3 22 049 950,63 10A=32A+36A 19 227 297,65 14=149224000-37 68 354,56

Aktuální smluvní částka (cena stavby) vč. DPH 99 253 715,55 11=1*0,5 36 749 917,71

4=(25/1)*100 Sledování vyhrazených změn (Skupina 1) 0,00%

5=(28/1)*100 Sledování záměny položek (Skupina 2) 0,00%

40=(19/1)*100 Sledování limitu 15 % pro podstatnou změnu pro Změny záporné 
dle § 14, odst. (5), písm. b) -7,32%

SO ZBV č. Název SO/PS / předmět Změny
Změny záporné 

(zadávat se 
znaménkem mínus)

Změny kladné Hodnota ZBV

Změny 
záporné 

(zadávat se 
znaménkem 

mínus)

Změny 
kladné

Suma Změn 
záporných a 

Změn kladných

Změny 
záporné 

(zadávat se 
znaménkem 

mínus)

Změny kladné
Suma Změn 
záporných a 

Změn kladných

Změny 
záporné 

(zadávat se 
znaménkem 

mínus)

Změny kladné
Procentní 
vyjádření 

Změny kladné

Suma Změn 
záporných a 

Změn kladných

Suma absolutních 
hodnot Změn 

kladných a Změn 
záporných

Změny 
záporné 

(zadávat se 
znaménkem 

mínus)

Změny kladné
Procentní 
vyjádření 

Změny kladné

Suma Změn 
záporných a Změn 

kladných

Suma 
absolutních 

hodnot Změn 
kladných a Změn 

záporných

Změny
záporné

(zadávat se
znaménkem

mínus)

Změny 
kladné

Změny de minimis            
(15% nebo                    

limit 149 224 000 
Kč)

limit 15 %

16 17 18 19=23+26+29+33 20=24+27+30+34+
37+39 21=19+20 23 24 25=23+24 26 27 28=26+27 29 30 31=(30/1)*100 32=29+30 32A=ABS(29)+30 33 34 35=(34/1)*100 36=33+34 36A=ABS(33)+34 37 38=(37/1)*100

„II/610 Brandýs nad Labem - Rekonstrukce křižovatky Pražská - 
Průmyslová a části komunikace v ul. Pražská“    - 5 383 811,77  13 911 840,44  8 528 028,67    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00 -  438 267,46  5 351 142,24 7,28% 4 912 874,78  5 789 409,70 - 4 877 189,75  8 560 698,20 11,65% 3 683 508,45  13 437 887,95 -  68 354,56    0,00   68 354,56 0,09%

102 1 Ul. Pražská - komunikace/ konstrukční vrstvy vozovky, výměna zeminy 
aktivní zóny - 3 475 818,85  9 399 599,18  5 923 780,33    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00  2 091 007,96 2,84% 2 091 007,96 2 091 007,96 - 3 475 818,85  7 308 591,22 9,94% 3 832 772,37 10 784 410,07 0,00 0,00    0,00 0,00%

107 2 Chodníky/ Provedení obrub - 1 217 706,72   188 191,36 - 1 029 515,36    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00 0,00% 0,00 0,00 - 1 217 706,72   188 191,36 0,26% -1 029 515,36 1 405 898,08 0,00 0,00    0,00 0,00%
108 3 Vjezdy/ Provedení obrub, upřesnění výměr žlabů -  128 120,07   164 569,91   36 449,84    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00 0,00% 0,00 0,00 -  128 120,07   164 569,91 0,22% 36 449,84 292 689,98 0,00 0,00    0,00 0,00%
109 4 Parkoviště/ upřesnění objemů zem prací, doplnění zábradlí -  35 066,21   136 442,01   101 375,80    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00 -  35 066,21   29 186,01 0,04% -5 880,20 64 252,22    0,00   107 256,00 0,15% 107 256,00 107 256,00 0,00 0,00    0,00 0,00%
111 5 Parkovací stání/ Provedení obrub -  55 544,11   76 447,08   20 902,97    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00 0,00% 0,00 0,00 -  55 544,11   76 447,08 0,10% 20 902,97 131 991,19 0,00 0,00    0,00 0,00%
302a 6 Kanalizace - zemní práce / materiál zásypů    0,00  1 768 337,14  1 768 337,14    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00  1 768 337,14 2,41% 1 768 337,14 1 768 337,14    0,00    0,00 0,00% 0,00 0,00 0,00 0,00    0,00 0,00%
301a 7 Vodovod - zemní práce / materiál zásypů    0,00   626 490,96   626 490,96    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00   626 490,96 0,85% 626 490,96 626 490,96    0,00    0,00 0,00% 0,00 0,00 0,00 0,00    0,00 0,00%
302a 8 Kanalizace - zemní práce / těžitelnost hornin -  44 663,20   164 855,34   120 192,14    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00 -  44 663,20   164 855,34 0,22% 120 192,14 209 518,54    0,00    0,00 0,00% 0,00 0,00 0,00 0,00    0,00 0,00%
301a 9 Vodovod - zemní práce / ruční výkop přípojek -  15 057,28   175 957,19   160 899,91    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00 -  15 057,28   175 957,19 0,24% 160 899,91 191 014,47    0,00    0,00 0,00% 0,00 0,00 0,00 0,00    0,00 0,00%
303a 10 Kanalizace - přípojky dešťové - zemní práce / ruční výkop přípojek -  19 915,11   226 221,99   206 306,88    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00 -  19 915,11   226 221,99 0,31% 206 306,88 246 137,10    0,00    0,00 0,00% 0,00 0,00 0,00 0,00    0,00 0,00%
304a 11 Kanalizace - přípojky splaškové - zemní práce / ruční výkop přípojek -  24 661,08   269 085,65   244 424,57    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00 -  24 661,08   269 085,65 0,37% 244 424,57 293 746,73    0,00    0,00 0,00% 0,00 0,00 0,00 0,00    0,00 0,00%
801 12 Sadové úpravy / ornice+trávník+odpočet keřů a ochrany stromů -  68 354,56   715 642,63   647 288,07    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00 0,00% 0,00 0,00    0,00   715 642,63 0,97% 715 642,63 715 642,63 -68 354,56 0,00   68 354,56 0,09%
105 13 Vjezd CIUR / odpočet provedení vjezdu -  242 566,99    0,00 -  242 566,99    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00 -  242 566,99    0,00 0,00% -242 566,99 242 566,99    0,00    0,00 0,00% 0,00 0,00 0,00 0,00    0,00 0,00%
110 14 Plot CIUR / odpočet provedení plotu -  56 337,59    0,00 -  56 337,59    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00 -  56 337,59    0,00 0,00% -56 337,59 56 337,59    0,00    0,00 0,00% 0,00 0,00 0,00 0,00    0,00 0,00%

   0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00 0,00% 0,00 0,00    0,00    0,00 0,00% 0,00 0,00    0,00 0,00%

Poznámka: Formulář má informativní charakter a zobrazuje stav k datu předložení Změnového listu.

PŘEHLED ZAŘAZENÍ ZMĚN DO SKUPIN

Sledování limitu 50 % 
Skupina 3

Sledování limitu 50 % 
Skupina 4

Zákonný limit 50 % pro 
Skupinu 3 a Skupinu 4

Suma Změn kladných a Změn záporných Skupiny 3 a 
Skupiny 4 

Sledování limitu 30 % - součet Skupiny 3 a Skupiny 4

Zákonný limit 30 % pro Skupinu 3 a Skupinu 4

Suma absolutních hodnot 
Změn kladných a Změn 

záporných pro Skupinu 3 a 
Skupinu 4

Limit 15 %

Sledování limitu

Hodnota skupiny 5

Vyhrazená změna (Doměrky) Záměna položek (Započítávání)

- 2 - - 3 -- 1 - - 5 -

Změny de minimis  Nepředvídanost

- 4 -

Nezbytnost

Stránka 6 z 8

6 / 11


